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11 LISTOPADA we Wronkach

Hołd poległ) 
za wolność OjczyZ 

przed pomniki* 
na Ryn

Sztandar wronieckiego koła Związku 
Kombatantów i b. Więźniów Politycznych 
RP święci ks. kanonik Jerzy Stachowiak

< Delegacja Rolników, Kółek 
i Organizacji Rolniczych 
przed pomnikiem ofiar hitleryzmu 
i stalinizmu we wronieckim więzieniu

-»■ Przed tablicą 
burmistrza Cyryla 
Sroczyńskiego ►

Zakończenie sezonu 
sp o rto w eg o ^  Biezdm j

Przez knieje 
spacerkiem 

na dwóch 
kółkach
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AK TUALNO ŚCI

Rośnie liczba bezrobotnych
Według stanu na 31 października 2001 r. 
w PUP w Szamotułach zarejestrowanych 
było 4.337 osób -  o 120 osób więcej niż 
30.09.2001 r.
W ciągu października zarejestrowało się 
519 osób, z czego 346 to osoby uprzed
nio pracujące. Prawo do zasiłku przysłu
guje obecnie 731 osobom. Zasiłki przed
emerytalne otrzymuje 346 osób, a świad
czenia przedemerytalne 122 osoby. Oso
by te nie mają -  zgodnie z Ustawą o za
trudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu 
-  statusu osoby bezrobotnej. Otrzymują 
jednak świadczenia z Funduszu Pracy 
(w październiku w łącznej kwocie brutto 
325.198,60 zł).
W październiku wyrejestrowano 399 
osób; 202 osoby podjęły pracę, 162 wy
łączono z ewidencji, ponieważ nie po
twierdzały gotowości do pracy. Mimo

PZU Zycie  
dla więzienia
Od rzecznika prasowego Zakładu Karne
go we Wronkach kpt. mgr Iwony Olejni
czak -  Ptak „Wronieckie Sprawy" dowie
działy się że sieć komputerowa Zakładu 
Karnego we Wronkach wzbogaciła się o 
komputer wraz z oprogramowaniem dzię
ki firmie PZU Życie SA.

Komputer wykorzystywany będzie w dzia
le ochrony, co przyczyni się do poprawy 
bezpieczeństwa jednostki. Przekazanie 
takiego wsparcia dla zakładu jes t tym 
cenniejsze, że zostało ono udzielone w 
okresie wyjątkowo trudnej sytuacji budże
tu państwa, a co za tym idzie bardzo trud
nej sytuacji finansowej w więziennictwie. 
- Informuje rzecznik ZK Wronki.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------,

16. listopada 2001 roku -  w piątek - o godz. 17’“
w Sali Rycerskiej Muzeum Regionalnego 

przy ul. Szkolnej 2 we Wronkach 
odbędzie się

zebranie członków TMZW
W programie:

| 17” -  wykład Marka Gułajskiego pt.: „Prawidłowe żywienie podstawą zdrowia” | 
18” -  zwiedzenie wystawy archeologicznej: „Nie depczcie przeszłości ołtarzy” | 

i 18'°- Przy kawie - omówienie spraw Towarzystwa -  realizacja przyjętych zadań, i
praca sekcji, aktywność członków, inne.

Zapraszamy również kandydatów na członków.
I________________________________________________________________________I

NA OKŁADCE: Bożena Stróżyńska z grupą uczniów  SP 3
odbierają gratu lacje po spektaklu Do N iepodległej Fot,: Paweł Bugaj

uruchomienia punktów potwierdzenia 
gotowości do pracy w Pniewach i Wron
kach nadal duża grupa osób nie stawia 
się w Urzędzie w wyznaczonym terminie 
i nie usprawiedliwia tej nieobecności.
W październiku w Urzędzie zgłoszono 26 
ofert pracy (o 1 mniej niż we wrześniu). 
Powiat szamotulski należy do grupy po
wiatów o najmniejszej liczbie ofert pracy. 
Listopad będzie ostatnim miesiącem ła
godzenia skutków bezrobocia poprzez 
dotowanie zatrudnienia.
W ciągu 2001 roku PUP w Szamotułach 
wydał z Funduszu Pracy wszystkie przy
znane na ten cel środki. Pomocą objęto 
od początku 2001 r. do końca paździer
nika łącznie 255 osób.

[ze sprawozdania Kierownika 
PUP w Szamotułach, M. Kowalczyk]

Oświata kosztuje
„Rozpatrzono wniosek Komisji Oświaty 
i Wychowania w sprawie wyasygnowa
nia niezbędnych środków na pokrycie 
masą bitumiczna boiska sportowego  
o wymiarze 21x15 m zlokalizowanego 
przy budynku szkolnym w Nowej Wsi. Ze 
względu na wysoki koszt realizacji tego 
zadania (ca. 46 000 zł) postanowiono 
w/w wniosek rozpatrzyć przy konstruowa
niu projektu budżetu na rok przyszły. ” 
- Informuje Zarząd MiG Wronki.

Aż trudno uwierzyć, że położenie 315 m2 
cienkiej warstwy masy bitumicznej ma 
porównywalną wartość dwóch samocho
dów marki Matiz.
Komisja Oświaty i Kultury (nie „Wycho
wania”) Rady MiG nie zabiegałaby w try
bie pilnym (27 sierpnia) o wykonanie na
wierzchni asfaltowej boiska, gdyby nie

Quo vadis
we Wronkach

Głośna ekranizacja powieści Quo vadispo- 
skiego noblisty Henryka Sienkiewicza w re
żyserii Jerzego Kawalerowicza zawita do 
Wronek. Wielu wronczan film obejrzało 
w Poznaniu, ale 19 listopada br. w kinie 
„Gwiazda” powinna być stuprocentowa fre
kwencja. Na taką liczy dyrektor WOK, Bog
dan Czerwiński. Raptem dwa miesiące temu 
była premiera filmu, na który do kin jeszcze 
diś ściągają rzesze widzów (przynajmniej 
w innych miejscowościach).
Wroniecka premiera odbędzie się w piątek 
o godz. 16°°. Tegoż dnia o godz. 19°° bę
dzie drugi seans. Cena biletu: 15 zł - do 
nabycia przed seansem, lub w przedsprze
daży u dyrektora w siedzibie WOK.

Ipabl

chodziło o przykrycie obecnej małej po
wierzchni miniboiska sportowego, które 
jest wysypane gruboziarnistą szlaką - 
odpadem z miejscowej kotłowni. Taka 
nawierzchnia jest niedopuszczalna, nie 
tylko do prowadzenia zajęć w-f, nie po
winna mieć miejsca na boisku szkolnym 
ze względów bezpieczeństwa. W razie 
upadku dzieci narażone są na skalecze
nie, które w takim przypadku prawie za
wsze kończy się infekcją.
W takiej sytuacji stanowisko Zarządu: 
„postanowiono wniosek rozpatrzyć”, za
miast usunąć zagrożenie, jest zastana
wiające. Mówiąc zaś o finansach, to po
wiedzieć również trzeba, że z tegorocz
nego budżetu oświaty są zabierane środki 
znacznie przekraczające wymienioną 
kwotę i to nie tylko z zadania inwestycj- 
nego rozbudowy (wstrzymanej) wroniec- 
kiego gimnazjum, lecz także z wydatków 
przeznaczonych na bieżące utrzymanie 
szkół. Były zaś pieniądze na nie plano
wane układanie nawierzchni, nawet 
w październiku. P.B.

Powstaje nowe 
stowarzyszenie 
we Wronkach

W poniedziałek 26 listopada w Zespole 
Szkół nr 1 na Zamościu o godz. 17.30 
odbędzie się założycielskie spotkanie 
wronieckiego koła Pamięci Powstania 
Wielkopolskiego.

Wszystkich zainteresowanych, a szcze
gólnie rodziny powstańców wielkopol
skich zapraszają

Zenon Zachciał i Marian Śliwa
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Zarząd w zajawkach
23 listopada o godz. 10°°w sali Wronieckiego Ośrodka Kultury odbędzie się 
XXXII sesja Rady Miasta i Gminy Wronki. (Zapraszamy mieszkańców gminy.) 
Sesje odbywają się na ogół co dwa miesiące, tym razem po trzech miesiącach. 
Wreszcie radni, a szczególnie ci redakcyjni, będą mogli zgłębić wiadomości, co 
Zarząd MiG przez owe trzy miesiące zdziałał. Poniżej zamieszczamy skrót z „In
formacji Zarządu Miasta i Gminy Wronki z działalności w okresie międzysesyj- 
nym” - ze zbioru materiałów przedsesyjnych. Zawiera on 70 punktów - spraw 
z 13 posiedzeń Zarządu. Większość z nich jest tylko zasygnalizowaniem proble
mu. Są to jedynie zajawki spraw, z których niewiele można się dowiedzieć - co?, 
kto?, dla kogo?, za ile?... Te niedopowiedzenia powodują wiele zapytań, i słusz
nie. Radni chcą rzetelnie spełniać powierzony im mandat zaufania społecznego 
i umieć odpowiedzieć wyborcom na liczne, coraz bardziej dociekliwe pytania. 
Obywatel - podatnik - ma prawo wiedzieć na co i w jaki sposób sa wydatkowane 
jego pieniądze.
Kto ma pieniądze i dostęp do informacji - ten prawdziwie sprawuje władzę! 
Pieniądze pochodzą od podatników, czyli wszystkich mieszkańców gminy Wron
ki. O ich wydatkowaniu powinna decydować Rada, ale czy ma ona do końca 
nad nimi kontrolę? - Nie! Rada wyznacza tylko główne kierunki działania, a Za
rząd ustala kryteria ich realizacji.
Zmierzamy w kierunku bodowy państwa obywatelskiego, w którym pełna i rze
telna informacja jest obowiązkiem sprawujących władzę.
Poniżej sygnalizowane sprawy nie są znane Radzie MiG, ponieważ to nie ona 
podejmowała takie decyzje. Leżą one w kompetencji zarządu gminy. Zarząd ma 
coraz większe uprawnienia i rzadko widzi potrzebę konsultowania swych po
czynań z Radą lub jej branżowymi komisjami.

Paweł Bugaj - radny

Pozytywnie rozpatrzono wszystkie wnio
ski rodziców o indywidualne nauczanie, 
zajęcia rewalidacyjno -  wychowawcze 
i skierowanie dzieci do szkolnictwa spe
cjalnego. (Ile dzieci?)

*

Podjęto uchwałę w sprawie zmian w bu
dżecie gminy na 2001 rok. Dokonano m. 
in. przeniesienia pomiędzy rozdziałami 
umniejszając kwotę 45 000 zł w rozdziale 
71004 Plany zagospodarowania prze
strzennego i przeznaczenie jej na rozdział 
71035 - Cmentarze - z przeznaczeniem 
na dofinansowanie wymiany opłotowania 
cmentarza parafialnego.

*

Podjęto uchwałę w sprawie przyjęcia pro
gramu gospodarki ściekowej dla miasta 
i gminy. (Jakiego?, brak uchwały w mate
riałach sesyjnych. Tak poważne przedsię
wzięcie, skutkujące wielomilionowymi 
nakładami inwestycyjnymi, bez dyskusji 
w Radzie?)

*

Rozpatrzono wnioski o dofinansowanie 
dwóch pracowniczych ogródków działko
wych. (Których i w jakiej kwocie?)

*»

Podjęto uchwałę w sprawie ogłoszenia 
o drugim przetargu ustnym, nieograniczo
nym na sprzedaż nieruchomości zabudo
wanej we wsi Samołęż (nieruchomość po 
byłym szkolnym punkcie filialnym). Termin 
przetargu ustalono na 12 października 
2001 r. obniżając kwotę wywoławczą do

4  -------------------------

50 000 zł. Obiekt został sprzedany. 
(Komu, na jak i cel i za ile?)

*

Przygotowano projekt uchwały w sprawie 
nieodpłatnego przekazania nieruchomo
ści na rzecz Parafii Ewangelicko -  Augs
burskiej. Parafia zwróciła się o zwrot dzia
łek o pow. 75 021 m2. Zarząd wyraził zgo
dę na oddanie 16 585 m2 i zaproponował 
pow ierzchnię zam ienną 51 400 m2. 
(O jakie grunty chodzi?)

★

Pozytywnie załatwiono wnioski LZS Wró- 
blewo i LZS Wartosław o dofinansowa
nie w związku z ich awansem -  LZS Czar
ni Wróblewo do klasy okręgowej i LZS 
Warta Wartosław do A -  klasy. (Ile to jest 
pozytywnie?)

★

Realizując uchwałę Rady z dnia 10 listo
pada 2000 roku w sprawie przystąpienia 
do zmiany zagospodarowania przestrzen
nego dla rejonu wokół jez. Pożarowskie- 
go, Zarząd zapoznał się z opracowanym 
projektem zmian przedstawionym przez 
wykonawcę -  Autorska Pracownię Archi
tektoniczną w Poznaniu. Po dokonaniu 
analizy przedstawionego projektu, Zarząd 
przedstawił swoje stanowisko i wnioski. 
(Jakie i komu?)

*

Wyrażono zgodę na nabycie od Spół
dzielni Mieszkaniowej L-W we Wronkach 
gruntów stanowiących część gminnych

dróg publicznych - ul. Prasłowiańska i ul. 
Niepodległości. (Ile gruntu i na jakich za
sadach?)

*

Pozytywnie rozpatrzono ofertę Oficyny 
Wydawniczej Głosu Wielkopolskiego  
w sprawie wydania folderu „Miasto i Gmi
na Wronki". (Jakiego i za ile?)

h

Pozytywnie rozpatrzono wniosek współ- 
noty mieszkaniowej ul. Poznańskiej 61 
o dofinansowanie konserwacji zabytko
wego witraża w kwocie 3 500 zł. (A kto 
go ogląda?)

*

Podjęto decyzję na wniosek Przedsiębior
stwa Komunalnego o interwencyjnej na
prawie kanalizacji na os. Ogrody. (Zarząd 
usuwa awarie?)

★

Przyznano nagrody dla dyrektorów pal
cówek oświatowych z okazji Dnia Edu
kacji Narodowej. (Wyłącznie dyrektorom 
- wszystkim?, po ile?)

*

Odmownie rozpatrzono wniosek Komisji 
Oświaty i Kultury dot. przeznaczenia ho
telu (blaszak) przy ul. Powst. Wlkp. 28 
na lokale socjalne dla rodzin. Obiekt ten 
w tej chwili wykorzystywany jest na noc
legownię dla osób bezdomnych, których 
systematycznie przybywa i stanowi rezer
wę lokalową na skutki nadzwyczajnych 
zdarzeń. (???)

★

Upoważniono dyrektora Przedsiębiorstwa 
Komunalnego do przeprowadzenia roz
mów z gminami sąsiednimi w sprawie 
przyjmowania odpadów z terenu naszej 
gminy. Decyzja taka związana jest z ko
niecznością zakończenia rekultywacji 
wysypiska w Samołężu i zamknięcia go. 
(A co z rozpoczętą inwestycją w Biela
wach?)

h

Zatwierdzono warunki i kryteria wyboru 
oferty na sprzątanie i utrzymanie zieleni 
w mieście oraz utrzymanie dróg gminnych 
w okresie zimowym. (Jakie kryteria?)

*

Rozpatrzono wnioski o dofinansowanie 
Rady Gminnej LZS. Zarząd nie widzi 
możliwości zrealizowania wniosku w tym 
roku. (O jak wielką kwotę chodziło?)

*

Zaakceptowano formę zakupu mebli 
i wyposażenie kręgielni. (A czyją własno
ścią będzie kręgielnia?)

*

Wstępnie rozpatrzono wniosek Bractwa 
Kurkowego o przekazanie hali przy krę
gielni na terenach po PFM na przystoso
wanie na strzelnicę. (A my chcemy ba
sen..!)
[wybór] Grażyna Każmierczak - radna
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Gwiazda rozbłysła w niedzielę
Po oficjalnych obchodach Święta Niepod
ległości, czyli uroczystej Mszy św. i prze
marszu przez miasto, w niedzielę 11 li
stopada w kinie „Gwiazda” rozpoczął się 
spektakl patriotyczny „Do Niepodległej". 
Sala była wypełniona, kilkudziesięciu wi
dzów oglądało przedstawienie na stoją
co. Po ponadgodzinnym pobycie w kinie 
uczestnicy głośno wyrażali swoje uzna
nie.

Można by się spytać, czy sprowadzono 
jakiś znany zespół estradowy, a może 
ekipę Big Brothera? Cóż mogło tak licz
ną grupę wronczan skłonić do spędzenia 
niedzielnego przedpołudnia na przedsta
wieniu? Zwłaszcza że anonse we Wro- 
nieckich Sprawach zapowiadały widowi
sko patriotyczne, zdaniem niektórych - 
formę już przeżytą, niepopularną, niezdol
ną przyciągnąć publiczność. Co spraw i
ło, że kino „Gwiazda” w tę niedzielę 
rozbłysło jak prawdziwa gwiazda? 
Może jest tak, że, istotnie, widowiska pa
triotyczne już nie przyciągają publiczno
ści, ale nie z tego powodu, że są patrio
tyczne, ale dlatego, że są najczęściej po 
prostu marne? A dobry spektakl, wszyst
ko jedno, o jakiej tematyce, zawsze jest 
atrakcyjny? Może do sukcesu przy
czyniła się dobra i mądra reklama?
A może jedno i drugie?

Bo to wcale nie zawodowi aktorzy, nie 
królowie estrady, nie gwiazdy muzyki 
młodzieżowej pojawiły się na scenie 
naszego kina. Występowali amatorzy, 
i to w większości dzieci: uczniowie 
szóstej klasy Szkoły Podstawowej nr 3 
oraz absolwenci tej szkoły, jedni tań
czący w zespole „Marynia”, inni uczą
cy się w różnych szkołach - gimna
zjach i liceach lub studiujący. Tak zna
na z występów artystycznych, a obec
nie kończąca swoją działalność wro-
niecka „trójka” żegna się z publiczno
ścią.

Widowisko otwarł mazur, zatańczony bra
wurowo przez obecnych i dawnych człon
ków zespołu „Marynia", a zakończył po
lonez (melodia z filmu „Pan Tadeusz”). 
Mimo trudnych warunków wykonania (nie
wielka powierzchnia sceny) oba tańce 
bardzo się podobały, a tancerze we wspa
niałych, staropolskich kontuszach (do
brze, że „Marynia" dorobiła się tak repre
zentacyjnych kostiumów) po prostu przy
ciągali oczy.
Widowisko było skomponowane na za
sadzie przeglądu historii naszego naro
du, od utracenia niepodległości, do jej 
odzyskania w roku 1918, ale i dalej, do

czasów współczesnych. Było integralną 
całością, a nie, jak to się zdarza, pokaza
niem tego, co w ostatnim roku jakiś ze
spół się nauczył. To właśnie kwestia sza
cunku do widza - pokazanie nie tego, co 
się umie, ale tego, co może zaintereso
wać publiczność.

Ten szacunek do widza przejawiał się tak
że w dbałości o to, żeby nie było monoto
nii. Narracji było jak na lekarstwo, za to 
dobrze przemyślana i pomagająca w od
biorze całości. Przeważały pieśni i piosen
ki - patriotyczne oraz liryczne, niekiedy 
przeplatane recytacją, a całość, jak ramą, 
okolona tańcem. Prócz szlacheckich kon- 
tuszy „Maryni”, na scenie można było zo
baczyć dzieci w mundurach ułańskich 
z czakami, w strojach krakowskich (tak
że od „Maryni”) oraz w kabacikach i ro
gatywkach z czasów powstania stycznio
wego (uszytych specjalnie na tę okazję 
przez mamę Radka i panią Gromadziń- 
ską, babcię Marcina, czapki przez panią 
Arciszewską; materiał podarowała p. Gra
żyna Każmierczak). Niewolę Polski sym
bolizowała krata wykonana przez p. Le
wickiego (daty umieszczane na niej zro
bił p. Cichy).

Tomek Napierała, Mateusz Kawczyński, 
Jakub B orow icki

Rozpiętość wieku aktorów była ogromna, 
najmłodszy, Filip Dorna (SP-1), miał lat 
siedem i właśnie rozpoczął szkolną edu
kację, najstarszy pisze pracę magister
ską. Różnice w doświadczeniu scenicz
nym także były podobnie duże. Dla Rad
ka Banachowicza i Macieja Lutomskiego 
z klasy szóstej SP-3 to w ogóle pierwszy 
występ na scenie, w przeciwieństwie do 
gimnazjalistki Julii Włudzik, mającej już 
pięcioletnią praktykę w śpiewaniu dla pu
bliczności i niewiele mniejszą w tańcach. 

Byli wśród uczestników spektaklu tacy, któ
rzy mają umiejętności profesjonalne, na 
przykład Mateusz i Dominika Stróżyńscy

w śpiewie czy Radek i Adam Kłosinowie w 
grze na gitarach, byli i tacy, którzy na oko
liczność tego spektaklu uczyli się dopiero 
poprawnej dykcji. I najdziwniejsze w tym 
wszystkim, że nikt nie odstawał od ogól
nego poziomu widowiska, wszyscy poka
zali dobrą robotę sceniczną.

Widzowie mieli okazję usłyszeć pieśni 
i piosenki związane z okresem Konstytu
cji 3 maja, powstaniem listopadowym 
i styczniowym, pierwszą wojną światową, 
powstaniem  w ielkopolskim , śląskim  
i obroną Lwowa, czy przywieziony z pol
skiej szkoły w Petersburgu „Marsz sybi
raków”, znakomicie zaśpiewany przez 
Tomka Hojana (klasa VI SP-3) z towarzy
szeniem chórku z jego szkoły. Ładnie 
wypadła śpiewana scenka „Ułan i dziew
czyna” w wykonaniu Ani Jarysz i Kuby 
Machniewskiego. Finałowy polonez po
przedziło wykonanie wokalne „Nadziei” 
wg Adama Asnyka przez weteranki sce
ny: Elizę Burawską, Martynę Kaniewską, 
Dominikę Stróżyńskąoraz Julię Włudzik. 

Wśród gości honorowych nie zabrakło 
burmistrza Kazimierza Michalaka i jego 
zastępcy Stanisława Żołądkowskiego, 
przewodniczącego Rady, Leszka Bartola, 
księdza kanonika Jerzego Stachowiaka 
i księdza proboszcza Mariana Binka, oj
ców i braci franciszkanów, licznie przyby

łych, a także braci kurkowych z Wro
nek. Radnych była niewielka grupa, 
nie wymieniajmy obecnych, by nie 
robić wstydu nieobecnym (to z regu
ły wciąż te same osoby).

Pewne zdziwienie musi budzić fakt, 
że spośród nauczycieli wronieckich 
szkół zjawili się naprawdę nieliczni, 
mimo iż zaproszenia do szkół zo
stały wysłane. A szkoda, bo obej
rzenie takiego widowiska, przygoto
wanego - w ogromnej większości - 
przez młodzież szkolną, pomogło
by zapewne w pracy nad własnymi, 
szkolnymi spektaklami. Cóż, podpa
trywanie dobrych rozwiązań na ca
łym świecie uważane jest za cnotę. 

We Wronkach - niekoniecznie.
Po spektaklu (miłym gestem były podzię
kowania złożone przez dyrektora WOK, 
B. Czerwińskiego i p. Hejnowicz) Bożena 
Stróżyńska, która całość przygotowała i w 
czasie spektaklu akompaniowała swoim 
aktorom, podziękowała szczególnie ser
decznie rodzicom dzieci. Wielu z tych ro
dziców (czasem babć) miało swój udział 
w wykonaniu elementów scenografii czy 
kostiumów, a fatygę na pewno wynagro
dziła przyjemność oglądania tak udanego 
widowiska z udziałem swej pociechy.

ciąg dalszy str. 6
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RO ZM AITO ŚCI

GWIAZDA ROZBŁYSŁA W NIEDZIELĘ
- ciąg dalszy ze str. 5

Ktoś z uczestników próby generalnej mu- 
siał wyjść wcześniej, bo udziela lekcji gry 
na gitarze, inny spieszył się na próbę 
swojego chóru przed koncertem w Wied
niu... I oni przecież, jak ci najmłodsi, za
czynali od szkolnych występów.

To połączenie tak zróżnicowanych umie
jętności w jednym spektaklu zdaje się 
szczególnie wartościowe. Pokazuje dzie
ciom, jak wygląda droga kariery artystycz
nej i kiedy kształtuje się wola pójścia tą 
drogą. Jest przykładem dla tych, których 
jeszcze wiele pracy i wysiłku kosztuje, 
żeby wyraźnie i z uczuciem powiedzieć 
wiersz, zaśpiewać piosenkę. Jest po
trzebne, aby jak najwięcej dzieci z Wro
nek, zapytanych po latach, gdzie się na
uczyli tak mówić, grać lub śpiewać, od
powiedziało z dumą: w szkole.

Dla takiego celu chyba nie powinno się 
żałować pieniędzy i trudu. Także czasu, 
aby przyjść i zobaczyć. Bo publiczność 
dla sukcesu dzieci jest przynajmniej tak 
samo ważna i potrzebna, jak ich wysiłek, 
jak trud ich nauczycieli, jak współpraca 
ich kolegów i koleżanek.

Uczestnik
[na podstawie wywiadu 

z organizatorką spektaklu]

Westchnienia jesienne
11 listopada 1998 roku po wspólnej Mszy i 
złożeniu kwiatów pod pomnikami, radni 
nowo wybranej Rady MiG, na zaprosze
nie pana przewodniczącego Bartola, spo
tkali się w Sali Lustrzanej WOK-u na 
wspólnej kawie i rogalu marcińskim. Było 
sympatycznie, przyjacielsko i pokojowo. 
Każdy zapłacił za siebie, ze swojej diety.
I było to ostatnie wspólne spotkanie jede- 
nastolistopadowe Rady tej kadencji.
Przez ostatnie trzy 
lata tego dnia radni 
grupkami spotykali się 
w różnych klubach, o 
różnych porach...
Ci „bardziej słuszni" 
zapraszani byli przez 
sobie podobnych, na 
wystawne przyjęcia 
lub skromniejsze po
częstunki, organizo
wane przez „wysoko 
postawionych" w hie
rarchii, niekoniecznie 
świeckiej. Inni, skrom
nie świętowali przy 
kawie (lub nie tylko), 
w Borowiance.

Nie popełnił pan przewodniczący więcej 
tego błędu, by dać szansę pogadania 
„ludzkim” językiem wszystkim radnym przy 
wspólnym stole.
Aż trudno sobie wyobrazić, co by było, gdy
by „dogadali się" np. radny Rosada z rad
ną Kaźmierczak, albo nie daj Boże, z rad
nym Krzyżaniakiem...
Stare chińskie przysłowie mówi:
Dziel, a będziesz rządził... /Cz. K./

| Rzwć palenic! j
skuteczne usuwanie nałogów

ALERGIE p ro m o c jA
testy bez nakłuwań do końca listopada 2001 r. '

odczulanie bez leków BEZPŁATNY test alergiczny: I
I M IG R E N Y  N E R W IC E  pasożyty człowieka, bakterie, I 

| DEPRESJE (komputerowo) pierwotniaki (odczulanie płatne) |

Gabinet Leczniczy BIOSTYL - Leszno 
filia Pniewy (Apteka Śródm.), czynne 8.00 - 20.00:

ul. Mickiewicza 16____________czwartki, niedziele
Nowy Tomyśl, os. Batorego środy
W ronki, ul. S ierakowska 4 soboty

Rejestracja tel.: 0 601 744 956
I_____________________________________________________I

CZYTELNICY PYTAJĄ

- Jaki jest skład Zarządu
Miasta i Gminy Wronki?

REDAKCJA ODPOWIADA

W skład zarządu wchodzą:

Kazimierz Michalak - burmistrz
i przewodniczący zarządu

Stanisław Źołądkowski - wiceburmistrz 

Wojciech Kudliński - członek (radny) 

Andrzej Urban - członek (radny)

Henryk Rusinek - członek (radny)

Feliks Król - członek

ZASŁYSZANE
Pyta Przechodzień Obserwatora:

- Po co oni budują tę kręgielnię?

- Nie wiesz?

- Nie...

- Żeby z nami w kulki grać!

Radny Okręgu Wyborczego nr 2 
P A W E Ł  B U G A J  

zaprasza
M ieszkańców  osiedla 

„N a  G órce ”
ulice: Wyzwolenia, Azaliowa, Działkowa, 

Graniczna, Jaśminowa, Kameliowa, Kwia
towa, Piękna, Radosna, Różana, Sadowa, 
Ukośna, Zaułek, Warzywna, Wiatraczna, 

Wiosenna, Wspólna

na
SPOTKANIE 

OBYWATELSKIE 
22 listopada (czwartek) 

o godz. 17.30
w świetlicy Wronieckiego Ośrodka 

Kultury przy ul. Poznańskiej

W listopadzie urodziny obchodzi członek TMZW

Wojciech Sztuba
S erdeczne  życzenia pom yślności

składa Zarząd TMZW

VI ANDRZEJKOWY
BAL STRAŻAKA 

24 LISTOPADA 2001 2 t a
DUŻASALA-WRONKI

'GRA „VANAX”
BILETY i INFORMACJE

254-13-07 i 254-13-00

dla Andrzejków nadal gratis!!! 
zapraszaM wC H Ę C H A C Z E ”

6
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W SPÓ ŁPR ACA

„Polska zasługuje na naszą miłość”
/C.V. Lafeber/

Od pomocy do współpracy
Mój kontakt ze Stowarzyszeniem Współ
pracy Beverwijk - Wronki datuje się od 
1990 r. i rozpoczął się tuż po pierwszych 
wyborach samorządowych w nowej, de
mokratycznej Polsce. Uczestniczyłem 
w pierwszym oficjalnym spotkaniu holen
derskiego stowarzyszenia z grupą polską 
we Wronkach (5-9.10.1990) i później we 
wszystkich znaczących wydarzeniach 
związanych z przyjacielskimi stosunkami 
Beverwijk i Wronek.
Trzykrotnie z wroniecką delegacją gości
łem w Holandii. Podglądałem ten piękny 
kraj i jego gościnnych mieszkańców. 
Z każdej wizyty pozostał ślad w postaci licz
nych fotografii i artykułów w naszej lokal
nej gazecie „Wronieckie Sprawy". Ta ga
zeta od początku swego istnienia (1990 
r.) informowała wronczan o przyjacielskich 
wzajemnych kontaktach i holenderskiej 
pomocy humanitarnej. Z tej pomocy ko
rzystali mieszkańcy gminy Wronki w spo
sób bezpośredni, lub poprzez instytucje i 
organizacje, które były wyposażane w róż
ny sprzęt czy też wspierane finansowo. 
Na przestrzeni 11. lat miałem przyjemność 
poznać wielu wspaniałych ludzi - Przyja
ciół z Holandii. Niektórzy działają w Sto
warzyszeniu od początku po dzień dzisiej
szy. Jednym z nich jest Wim A. Spruit - 
człow iek bardzo zaangażowany 
i zasłużony w organizowaniu pomocy Po
lakom, w trudnym dla nich okresie lat 
osiemdziesiątych, a później dla sprawy na
wiązywania i umacniania przyjacielskiej 
współpracy holendersko - polskiej. 
Wydarzeniem o przełomowym znaczeniu 
w kontaktach Beverwijk - Wronki miał kon

fo
t.:

 P
aw

eł
 B

ug
aj

Holendrzy wśród po lsk ich  przy jac ió ł w Chojnie (od lewej): Cees Vet, Helena i  Konrad  
Rodewald, Helena Adamska, Kazim ierz Weber, Bronisława Rusinek-Verhage i  je j 
holenderska koleżanka Ria Tizarowo.

gres fundacji Nationale Stichting Neder- 
land Polen „Gaudę Mater Polonia”, który 
odbył się we wrześniu 1998 r. 
w Beverwijk. Wówczas padły słowa, na 
które czekaliśmy: kończy się czas pomo
cy humanitarnej Polsce, a zaczyna czas 
współpracy. To stwierdzenie zostało z 
zadowoleniem przyjęte przez delegację 
wroniecką, jak i inne polskie delegacje. 
„Współpraca Beverwijkz Wronkami nie ma 
wymiaru oficjalnego, ale więzi między ludź
mi tych miast są bardzo duże, a to jest naj
ważniejsze.” - powiedziała podczas kon
gresu ówczesna pani burmistrz M.A. 
Berndsen - Jansen. I to jest prawda. Naj
cenniejsze są więzi zawarte między ludź
mi, stąd cenna jest wymiana kulturalna i 
turystyczna mająca już miejsce pomiędzy 
bratnimi organizacjami społeczno - kultu
ralnymi.
Prawdą też jest, że oficjalna deklaracja 
władz miast Beverwijk i Wronek o wzajem
nej współpracy, zawarta w podpisanym 
przez obie strony pakcie przyjaźni (w 2000 
r.) ma wymiar bardziej zobowiązujący. Wła
dze samorządowe są moralnie zobowiąza
ne do wspierania wszelkich inicjatyw, ma
jących na celu umacnianie więzi mieszkań
ców partnerskich miast, poprzez organizo
wanie wspólnych przedsięwzięć. Dobrze 
jeśli z biegiem czasu nabiorą one również 
wymiaru o znaczeniu gospodarczym i do
czekamy się realizacji wspólnych przedsię
wzięć inwestycyjnych.

Pięknym prezentem dla wronczan na 
20-lecie nawiązania kontaktów Beverwijk 
- Wronki było polskie wydanie monografii 
W.A. Spruita „Beverwijk nad Morzem Pół

Cees Vet jest mieszkańcem holenderskie
go miasta Heemskerk. Od łat przyjeżdża 
do Wronek i gości u mieszkańców tej gmi
ny. Związał się z  Wronkami w czasie kry
zysu gospodarczego i przemian politycz
nych lat osiemdziesiątych. Wraz z żoną 
Agatą byli bardzo aktywnymi wolontariu
szami. Zbierali dary rzeczowe i pienięż
ne, organizowali liczne transporty pomo
cy do Polski. Ze względu na pogarszają
cy się stan zdrowia pani Agaty zakończyli 
swą charytatywną pracę w roku 1988. 
Podczas pożegnalnego, uroczystego spo
tkania w szpitalu „ Czerwonego Krzyża ” 
oboje zostali odznaczeni przez Narodowe 
Stow arzyszenie N iderlandy -  Polska  
„ Gaudę Mater Polonia ". Krzyż zasługi 
wręczał przewodniczący GMP, prof. C. V. 
Lafeber. Wcześniej , w 1996 r. we Wron
kach wicekurator oświaty w Pile wręczył 
Agacie Pet-Bruyns medal „Za zasługi dla 
Edukacji Narodowej.
Rok temu pani Agata zmarła. Cees Vet 
przyjeżdża nadal do Wronek. Gości u pań
stwa Heleny i Konrada Rodewaldów i od
wiedza przyjaciół, m.in. w Chojnie Tade
usza Ciesielskiego, który ma Ceesowi wie
le do zawdzięczenia.

nocnym”. Książka ta, rozdana wronieckim 
rodzinom, przyczyniła się do zbliżenia obu 
narodów. Cieszę się ogromnie, że w jej 
wydaniu mogłem i ja uczestniczyć i wraz z 
Towarzystwem Miłośników Ziemi Wroniec- 
kiej wnieść swój skromny wkład na rzecz 
europejskiej integracji narodów. To nasza 
cegiełka w budowie Wspólnej Europy. 
Myślę, że kolejne lata będą dla Stowarzy
szenia Współpracy Miast Beverwijk - 
Wronki jeszcze pomyślniejsze, a owoce 
współpracy wspanialsze.
Życzę wszystkim Przyjaciołom Wronek 
w Holandii, aby zawsze znajdowali życzli
wość i gościnę w Polsce, a za każdy oka
zany gest pomocy wronczanom serdecz
nie dziękujemy.

Paweł Bugaj
[tekst napisany dla specjalnego wydania 

przygotowywanego w Holandii na jubileusz 
holendersko - polskich kontaktów.]
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W CZO R AJ I DZIŚ

Ojczyźnie naszej cześć!
Szkoła na Leśnej raptem od półtora roku 
pracuje z nowym bohaterem, ale praca 
wychowawcza z nim związana ma już 
swoje trwałe miejsce w kalendarzu im
prez szkolnych. Dzień 11 listopada jest 
dniem szczególnym dla społeczności 
szkolnej, ponieważ rozpoczyna cykl im
prez związanych z uczczeniem pamięci 
Powstania Wielkopolskiego.

Z RODZINAMI POWSTAŃCÓW 

spotkaliśmy się w muzeum na dwa dni 
przed Świętem Niepodległości. Przy słod
kim poczęstunku przygotowanym przez 
mamy uczniów pierwszych klas gimna
zjalnych, młodzież z klas licealnych i tech
nikum przedstawiła ambitny program ar
tystyczny. Autorem scenariusza i reżyse
rem wieczornicy był dyrektor Zenon Za- 
chciał, który wychowanie patriotyczne sta
wia bardzo wysoko w hierarchii zadań 
szkoły. Program wzbogacony został wią
zanką tańców młodszej grupy Maryni 
i piosenkami w wykonaniu Chęchaczy 
z akompaniamentem dh. Grażyny Kaź- 
mierczak.

W spotkaniu udział wzięli zaproszeni go
ście: przedstawiciel Zarządu Towarzystwa 
Pamięci Powstania Wielkopolskiego, pan 
Zenon Wartel z Poznania, wicestarosta 
Paweł Mordal, wiceprzewodniczący Rady 
MiG Wronki Zenon Wiczyński, prezes 
wronieckich kombatantów Augustyn Jó
zefowicz, prezes TMZW Ireneusz Fowie, 
wiceprzewodniczący Rady Rodziców ZS 
nr1 Włodzimierz Piwosz oraz przedsta
wiciele prasy Paweł Bugaj (WS) i Wło
dzimierz Ludwiczak (Głos Wielkopolski). 

Na prośbę poznańskiego Towarzystwa 
PPW, dyrektor szkoły wraz z historykiem 
Marianem Śliwą, wyrazili gotowość powo
łania przy szkole Wronieckiego Koła Pa
mięci Powstania Wielkopolskie

Wiesław Michalak, sekretarz TMZW wręczył dyrektorow i Ze
nonow i Zachcia low i (do szkolne j Izby Patrona) pam iątkę ro 
dzinną - kopię PATENTU (nr 896) i odznaki pam iątkowej Wojsk 
W ielkopolskich nadanych ochotn ikow i Janow i Czwojdzińskie- 
m u „d la  upam iętnienia zbrojnego ruchu narodowego celem  
zrzucenia jarzm a pruskiego i  połączenia się z Macierzą - 27 
kwietnia 1935 w Poznaniu

go. Chęć wstąpienia do koła wyraziło wie
lu gości uczestniczących w spotkaniu. 
Wielu z nich mimo późnego wieczoru 
obejrzało wystawę okolicznościową przy
gotowaną w szkole przez uczniów pod 
kierunkiem w.wym. historyka.

BYLI ŚWIADKAMI

Nazajutrz - 10 listopada br. - delegacja 
w składzie: Łukasz Jessa, Daniel Łuczak 
i Łukasz Piasek wraz z opiekunem Ma
rianem Śliwą uczestniczyli w uroczysto
ści nadania imienia Gimnazjum Publicz
nemu w Dusznikach. Wśród kilku miej
scowych sztandarów honorowe miejsce 
w szyku zajął nasz - ZS nr 1, gdyż imię 
na nim wyhaftowane było tej szkole wy
jątkowo bliskie. Bezimienna do tej pory 
placówka otrzymała imię, które widnieje 
na płacie naszego sztandaru - Powstań
ców Wielkopolskich. Cieszymy się, że tuż 
za miedzą nasi gimnazjaliści będą mieli 
kolegów, z którymi
już wkrótce nawią- 
żą przyjacie lskie 
kontakty.

ŚLUBOWANIE 

NA SZTANDAR 

12 lis topada 
uczniow ie klas I 
bardzo uroczyście 
przy jęc i zosta li 
w poczet Powstań
czej Rodziny. Go
spodarzem apelu 
był nowo wybrany 
S a m o r z ą d  
U c z n i o w s k i ,  
a prowadzili go Ju
styna Konieczna 
i Krzysztof Ida.

Przed tablicą poświęconą pamięci Po
wstańców Wielkopol
skich harcerze zacią
gnęli warty. Sygnał 
trąbki zdyscyplinował 
szkolną gromadę. Pa- 
d ły kom endy i przy 
dźwiękach werbli po
czet sztandarow y 
wprowadził na uroczy
sty apel najcenniejszy 
szko lny sym bol - 
sztandar. Pan Marian 
Śliwa przypomniał wro- 
n iecką  lis topadow ą  
kartę h is to rii 1918 
roku.

U roczystą oprawę 
wzbogaciły w iersze

i ifJHL ‘. i

' i W- v  W

Uczniów klas p ierwszych przyjęto w poczet Powstańczej 
Rodziny po uroczystym  ślubowaniu na sztandar

o głębokiej treści patriotycznej (wśród nich 
także naszych wychowanków) poświęco
ne powstańcom. Piękna dykcja, donośny 
dojrzały głos: Kasi Sydor, Łukasza Jessy i 
Michała Strzałkowskiego, a potem wspa
niale zagrana przez Marcina Wylegałę Ci
sza, wypełniły hol szkolny.

Nasi najmłodsi wychowankowie byli prze
jęci i wzruszeni. Z powagą i dumą pode
szli do sztandaru, aby złożyć pierwsze 
w tej szkole ślubowanie.

Wiele ciepłych słów skierowano w tym 
dniu do gimnazjalistów - wypowiedział je 
dyrektor Zenon Zachciał, przewodniczą
ca Rady Rodziców Maria Waszak, starsi 
koledzy, skierowałam je również i ja. 

Pragniemy wszyscy, aby czuli się w na
szej szkole dobrze, a słowo Polska z dnia 
na dzień znaczyło coraz więcej. Bohate
rowie naszej Szkoły mogą być przykła
dem, jak należy pokonywać wszelkie 
przeciwności i osiągać wyznaczone cele. 
Na wielu przedmiotach mogą być przy
woływani w pamięci wychowanków.

Po uroczystym apelu cała gimnazjalna 
gromada zasiadła przy pięknie zastawio
nych stołach w internackiej stołówce. Tu 
w obecności gości, dyrektora i wycho
wawczyń: Emilii Nogaj i Aliny Słomińskiej, 
każdy wychowanek, odbierając imienny 
akt ślubowania, złożył swój podpis na ak
cie zbiorowym, który zajmie miejsce 
w szkolnej izbie pamięci.

Gimnazjaliści w tym dniu otrzymali iden
tyfikatory i książkę Beverwijk nad Morzem 
Północnym, a dla podtrzymania tradycji 
Wielkopolski pysznego rogala z herbat
ką. Był czas na wspólny śpiew harcer
skich i turystycznych piosenek, związa
nie kręgu przez wszystkich obecnych 
i serdeczny uścisk rąk z iskrą przyjaźni.

Krystyna Tomczak

fot.: (2x) Paweł Bugaj
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TO I OWO

Amica walczy 
o Puchar 
Polski

WIEŚCI Z LEŚNEJ

NOWE WŁADZE
W ostatnich dniach października w Ze
spole Szkół nr 1 na Leśnej młodzież wy
brała nowych członków Rady Samorzą
du Szkolnego. Kandydowało 20 uczniów 
- wybrano dziesięciu. Po ukonstytuowa
niu - przewodniczącym został Krzysztof 
Ida (kl. IV), wiceprzewodniczącą Justyna 
Konieczna (III), skarbnikiem Grzegorz 
Nowak (IV), a członkami: Krzysztof Dy
mek (IV), Hanna Laskowska, Justyna 
Jankowiak, Robert Kaźmierczak, Piotr 
Gumny (wszyscy z kl. II) oraz dwóch gim
nazjalistów: Kasia Arkusz i Mateusz Nie- 
wiński (kl.l)
Przekazanie obowiązków i insygniów wła
dzy nastąpiło 31.10.br. Ustępującej Radzie 
podziękowano dyplomami i nagrodami 
ufundowanymi przez Radę Rodziców, Sta
nisława Spychałę i firmę USINOR.
Opiekun Samorządu -  Marian Śliwa ser
decznie dziękuje za ten miły gest. Wie
rzy, że kolejny rok wspólnej pracy z mło
dzieżą wyzwoli wiele nowych pomysłów 
i inicjatyw dla dobra większości.

K.T.

Na jesiennym 
szlaku

W różny sposób próbowano zaakcento
wać i podkreślić wagę Święta Niepodle
głości. Oprócz uroczystych akademii, wie
czornic, apeli, odbyły się imprezy wyma
gające aktywności ruchowej.
Gimnazjaliści z Leśnej - świeżo upiecze
ni członkowie Klubu PTTK - wraz z opie
kunką Anetą Rzepą i starszym kolegą, 
harcerzem Kubą Kryszakiem wsiedli na 
rowery i wyruszyli poznawać swoją małą 
Ojczyznę. Sobotni poranek (10.XI) postra
szył mrozem (-4), ale wkrótce wyjrzało 
słońce i zanim nastąpił moment wyjaz
du, było już bardzo przyjemnie.
Na początek opiekunka wybrała dla trzy
nastoletnich wychowanków trasę w mia
rę prostą, ale urokliwą. Wyruszyli z Wro
nek szlakiem czerwonym przez Ordzin do 
Obrzycka, stamtąd do Zielonejgóry i da
lej przez Piotrowo do Wronek. Dwudzie- 
stoośmiokilometrowa trasa prowadziła 
głównie przez piękny las. Odpoczynek 
w pałacowym parku w ZielonejGórze, to 
sama przyjemność, gdy pod nogami sze
leścił barwny dywan, a na głowę ciągle 
jeszcze spadały liście. Było super, mówi 
chórem cała jedenastka - siedem dziew
cząt i czterech chłopców.
W książeczkach wycieczek kolarskich 
i na odznakę Turysta Przyrodnik pojawiły 
się pierwsze pieczątki, a w albumach ko
lejne karty z opisami ciekawych miejsc 
na szlaku. K.T.

Pierwszoligowa Ami
ca, po zwycięstwie 
we Wronkach nad 
Odrą Wodzisław 3:2 
(1:1), awansowała 
do ćwierćfinału Pu
charu Polski. Jej ko
lejnym rywalem jest 
Groclin Grodzisk. 
Pierwszy mecz Ami
ca rozegra w środę 
21 listopada we 
Wronkach, tydzień 
później rewanż 
w Grodzisku.

Wcześniej zapadający zmierzch, rowe
rzysta na drodze bez wymaganego pzre- 
pisami oświetlenia - to potencjalny spraw
ca zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. Przeprowadzona przez Straż 
Miejską kontrola poruszających się po 
drodze jednośladów potwierdziła, że ro
werzyści lekceważą sobie obowiązujące 
pzrepisy. Wystosowano 1 mandat karny 
za jazdę po chodniku bez oświetlenia, inni 
sprawcy wykroczeń zostali zobowiązani 
do naprawy lub zakupu nowego oświe
tlenia.

Przypominamy, że każdy rower powinien 
byż wyposażony w jedno światło pozyzyj- 
ne barwy białej lub żółtej selektywnej 
z przodu i w jedno światło odblaskowe 
barwy czerwonej w kształcie innym niż 
trójkąt oraz w jedno światło pozycyjne bar
wy czerwonej (może być migające) - oba 
z tyłu.
Nagminnie łamanym przepisem jest jaz
da rowerem po chodniku. Korzystanie 
z chodnika przez rowerzystę dopuszczal

Za najlepszą organizację spotkań 
piłkarskich i zapewnienie bezpieczeń
stwa na stadionie Klub Sportowy Amica 
został

NAGRODZONY PUCHARAMI 

Urzędu Kultury Fizycznej i Sportu oraz 
Polskiego Związku Piłki Nożnej.

P.S.

Nowy hotel Arniki wkomponowany w południową 
koronę trybuny stadionu planowano (początkowo) 
oddać w lipcu bieżącego roku. Niestety, realizacja 
tej inwestycji została wydłużona w czasie. Ostat
nio na budowie znów widać ożywienie wśród 
budowlańców.

fo
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Z  P R A C  S T R A Ż Y  M IE J S K IE J  

ul. Ratuszowa 5 tel. 25 40 333

Informacja dotycząca przepisów dodatkowych 
o ruchu rowerów

ne jest w przypadku, kiedy (1.) nie ma dro
gi (ścieżki) dla rowerzystów; (2.) nie moż
na korzystać z jezdni, po której pojazdy 
poruszają się z prędkością większą niż 
60 km/h.

Powyższe warunki nie są spełnione we 
Wronkach, dlatego jazda po chodniku 
jest wykroczeniem.

Prosimy rodziców, aby zwrócili uwagę na 
stan techniczny rowerów oraz z podsta
wową znajomość przepisów w ruchu dro
gowym swoich pociech.

S T A T Y S T Y K A
październik 2001

SM przeprowadziła 122 kontrole: porząd
kowe - 53, sanitarne -13, w handlu - 24, 
dot. ochrony środowiska - 3, drogowe - 
29.
Wystawiono 7 mandatów na łączną kwo
tę 550 zł. Udzielono 22 upomnienia 
i 82 pouczenia.

P.M.

W r o n ie c k a  T e le w iz ja  K a b lo w a
spełnia Twoje oczekiwania

kanał informacyjny S - 08
Firma „RONI" Wronki, Plac Wolności 2a 
te l. / fa x : 2541116, e -m a il: ron isa t@ poczta .one t.p l J
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TO I OW O

SPOJRZENIA
CZYTELNIKÓW & Poznańska A klasa -  gr. III

Udane zakończenie
Niesmak

Oglądałam w niedzielne przedpołudnie 
spektakl w kinie przygotowany przez 
uczniów i absolwentów SP nr 3 we Wron
kach. Bardzo mi się podobał, wycisnął mi 
łzy z oczu. Wyobrażam sobie, jak wiele 
poświęcenia i wyrzeczeń kosztowało 
dzieci przygotowanie tak ambitnego 
i trudnego programu.

Pomyślałam sobie wówczas o tych dzie
ciach i naszej “władzy” znajdującej się na 
sali. Widziałam, jak ksiądz kanonik gra
tulował opiekunce - pani Stróżyńskiej, nie 
widziałam jednak, by zrobili to burmistrz 
i przewodniczący rady, których przed wy
stępem z imienia i nazwiska powitano. 
Być może zrobili to później, gdy już niko
go nie było na sali. Mam jednak żal do 
nich, że widząc aplauz widowni (owacje 
na stojąco!) nie podeszli do mikrofonu 
i nie podziękowali głośno za trud tych ma
łych artystów. Z pewnością było im przy
kro. Słyszałam zresztą komentarze wo
kół, wiem więc, że zdziwiło to nie tylko 
mnie.

Profesjonalne zespoły występujące nie
jednokrotnie na scenie tego kina z okazji 
11 listopada lub 3 Maja brały za to spore 
pieniądze ( 2 - 4  tys. zł). Jestem ciekawa, 
jak za występ podziękowano dzieciom? 
Czekoladą, kwiatami (rodzice to zrobili), 
zaproszono ich na deser, zafundowano 
wyjazd do teatru? Mam jednak pewne 
obawy - że nie. Czyżby zadecydowało 
o tym nazwisko przygotowujących pro
gram?
Chciałabym się dowiedzieć, jak było na
prawdę.

W.iC.
(nazwisko do wiadomości redakcji)

Orkan Ryczywół -  Warta Wartosław 0:1 (0:0)

W miłych nastrojach opuszczali piłkarze 
i kibice Warty Wartosław Stadion Orka- 
na Ryczywół. Zespół Warty udanie zakoń
czył rundę jesienną, wygrywając na bo
isku rywala 1:0 (0:0). Jest to drugie wy
jazdowe zwycięstwo wartosławian.

W przekroju całego spotkania byliśmy 
zespołem zdecydowanie lepszym od cha
otycznie atakujących gospodarzy. Mogli
śmy już do przerwy zdobyć bramki, ale 
graliśmy nieskutecznie lub staraliśmy się 
po prostu „wjechać z piłką do bramki” ry
wali.

W II połowie przyspieszyliśmy grę. W 77. 
min. nastąpiła decydująca akcja, która 
zadecydowała o wyniku meczu. Piotr Ło- 
żyński otrzymał ładne podanie na prawym 
skrzydle i będąc przed linią końcową, sil
nie dośrodkował po ziemi na 3 metr przed 
bramkę gospodarzy. Po drodze piłka mi
nęła obrońców Orkanu i najlepiej ustawio- 
my w tym momencie nasz napastnik 
Adam Jezierski nie miał najmniejszych 
problemów z umieszczeniem jej w siat
ce.

Ta wygrana to optymistycznie zakończe
nie rozgrywek jesiennych sezonu 2001/ 
2002

Warta zdobyła w nich 18 punktów i piąte 
miejsce w tabeli.
Wygrali w sumie 5 spotkań, trzy razy re

UWAGA !
Wronieckie Koło Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków

zaprasza wszystkich członków na spotkanie edukacyjne, 
które odbędzie się w dniu 19.11.2001r.

w Sali Rycerskiej Muzeum Regionalnego we Wronkach 
przy ul. Szkolnej 2, o godz.1600.

Proszę zabrać glukoroetry
Prezes K o la  - G a b rie la  K ab ac ińska

misowali oraz ponieśli trzy porażki, zresz
tą z zespołami znacznie silniejszymi -  
pretendentami do premii w grupie.

Jak na beniaminka jest to bardzo przy
zwoity wynik.

Procentuje kondycja drużyny, Warta tre
nuje 3 razy w tygodniu (podobno żadna z 
drużyn nie czyni tego), chociaż nie dys
ponuje trenerem z prawdziwego zdarze
nia, bo w obecnej chwili nie stać jej na to. 

Wartosławianie z optymizmem czekają 
na rundę wiosenną.

L.S.
Wyniki

Arka -  GKS Kaźmierz 1:5
Sparta - Warta M. 4:0
Warta Ob. -  Kłos 0:1
Orzeł -  Rzemieślnik 1:0
Orkan -  Warta W. 0:1
Sokół II pauzuje

Tabela
1. Sparta Szamotuły 12 31 50:11
2. Kłos Gałowo 12 30 31:7
3. GKS Kaźmierz 12 26 34:18
4. Warta Międzychód 12 19 24:25
5. Warta Wartosław 11 18 20:19
6. Orzeł Łowyń 12 18 21:22
7. Sokół W Pniewy 11 16 14:15
8. Rzemieślnik Kwilcz 11 13 19:23
9. Warta Obrzycka 12 7 14:24
10. Orkan Ryczwyół 11 7 19:37
11. Arak Kiekrz 12 0 6:51

ZMARLI MIESZKAŃCY 
GMINY WRONKI

Teresa Góźdź, lat 91 
Wronki, zm 9.11.2001 r.

Józefa Grześ, lat 78 
Rzecin, zm. 9.11.2001 r. 

Marianna Sobańska, lat 79 
Nowa Wieś, zm. 10.11.2001 r. 

Jan Michałek, lat 86 
Stróżki, am. 11.11.2001 r. 
Stanisław Małecki, lat 62 

Pożarowo, zm. 13.11.2001 r.

Dom Pomocy Społecznej w Pożarowie 
6 4 -5 1 0  Wronki

Ogłasza przetarg nieograniczony
na wykonanie wymiany rynien i opierzeń na budynku DPS oraz naprawy 
pokrycia dachowego (wymiana mocowania blach i założenie uszczelek)

termin realizacji do 30 grudnia 2001 r.
Specyfikacje istotnych warunków zamówienia można odebrać w administracji DPS 
Pożarowo.

Pracownikiem uprawnionym do kontaktu z oferentami jest st. administrator Danu
ta Sicińska, tel. 254 72 05.

Termin składania ofert upływa 23 listopada 2001r., godz. 11.00 (do administarcji 
DPS Pożarowo).

Termin otwarcia ofert 23 listopada 2001 r., godz. 13.00 w świetlicy DPS Pożarowo.
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NASZA  W IEŚ

CHOJENSKIE 
SYGNAŁY ...

•  Z całej Wielkopolski 
w dniu 25 października br. do Chojna 
przyjeżdżały osoby po odbiór paczek 
imiennych od Komitetu Pomocowego 
z Emmen (Holandia). Nad sprawnym wy
dawaniem paczek czuwali członkowie 
komitetu z Ali Sanders na czele oraz pa
nie z Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomo
cy Społecznej we Wronkach.

•  29 października br. odbyło się pod
sumowanie plebiscytu Turystyczne Perły 
Wielkopolski zorganizowanego przez re
dakcję Gazety Poznańskiej,w  którym 
w kategorii „ośrodek wypoczynkowy” 
Chojno przez długi czas znajdowało się 
na czele klasyfikacji. W końcowym pod
sumowaniu, które odbyło się podczas 
Międzynarodowego Salonu Turystyczne
go Tour Salon 2001 w Poznaniu, osta
tecznie ośrodek wypoczynkowy w Choj
nie został wyprzedzony przez Centrum 
Wypoczynkowo-Konferencyjne Syrena w 
Boszkowie oraz Centrum Jeździecko-Te-

Miłośników dobrej zabawy zapraszamy do Domu Kultury w Chojnie

na zabawę sylwestrową
i powitanie nowego roku.

Do tańca przygrywa zespół EXIT (H. Stróżyna,
L. Konieczny).

Początek zabawy od godz. 20:00.
Przewidziana loteria fantowa 
z wartościowymi nagrodami.

Bilety wstępu w cenie 100 zł od pary 
(w tym poczęstunek) 

do nabycia u pani Ewy Jankowskiej,
Chojno Wieś nr 59 (przy strażnicy OSP),

. 254-71-22.
Serdecznie zapraszamy!

K o ło  G ospodyń W ie jskich w  Chojn ie .

nisowe Hotel Sypniewo.
Głosy oddawali czytelnicy 
Gazety Poznańskiej, prze
syłając do redakcji specjal
ne kupony, które były za
mieszczane w kolejnych 
wydaniach ,,GP”. Wysoko 
uplasował się Zamek Opa
lińskich w Sierakowie, któ
ry w kategorii „atrakcja tu
rystyczna” za ją ł drugie 
miejsce za Zespołem Pa- 
łacowo-Parkowym w Wą
sowie. W kategorii „g o 
spodarstwo agroturystyczne" zwycięzca
mi zostały gospodarstwa: Marioli i Macieja 
Wróblewskich w Hanulinie oraz Marioli 
i Macieja Czechów w Słowikowie.

•  W Chojnie, jego okolicach i Puszczy 
Noteckiej trwają od kilku tygodni badania 
geologiczne, które mają udzielić odpowie
dzi, czy na tych terenach znajdują się zło
ża ropy naftowej i gazu, i jaki zajmują ob
szar. Jak wiadomo duże złoża tych bo-

Bernard Skrzypczak p rzy p racy na przyszłym  parkingu  
przed Domem K u ltu ry  w Chojnie

fo
t.:

 J
an

 J
an

ko
w

sk
i

gactw zostały odkryte koło Międzychodu. 
Cały teren został pokryty siatką przewo
dów, które odbierają sygnały z głębi zie
mi, później są komputerowo przetwarza
ne. Badania prowadzi przedsiębiorstwo 
Geofizyka z Torunia. Może gmina Wron
ki stanie się drugim Kuwejtem ?

•  Został wykonany parking samocho
dowy przed Domem Kultury, co przyczy
niło się do poprawienia wyglądu na ze
wnątrz tego budynku. Przedtem pojazdy 
parkowały na piasku, co nie dodawało 
splendoru tej prężnie działającej placów
ce. Część prac została wykonana spo
łecznie, szczególnie wyróżnili się pano
wie: Jan Jankowski i Bernard Skrzypczak.

•  W niedzielę 25 listopada odbędzie się 
odpust parafialny ku czci Chrystusa Kró
la. Udział w uroczystej sumie odpustowej 
o godz. 12:00 weźmie chór Con Passio- 
ne z Wronieckiego Ośrodka Kultury pod 
dyrekcją pana Andrzeja Warguły.

•  Tradycyjnie odbędzie się zabawa syl
westrowa w Domu Kultury. Tym razem jej 
organizacją zajmą się panie z Koła Go
spodyń Wiejskich z panią Ewą Jankow
ską na czele. Do tańca będzie przygry
wał znany wroniecki zespół EXIT (H. Stró
żyna, L. Konieczny)

Redakcja Wieści z Chojna

Firma „PANDEROZA" s.c^
informuje swoich Klientów, że sklep 

„Rośliny, Materiały do ogrodu" 
został przeniesiony do:

Popowo 49 A 
- Wronki (Trynka) 
tek: 2543 334 
602 750 476 y

S E R W IS  A G D
Naprawa

Pralek automatycznych,
pralek wirnikowych i wirówek, 

odkurzaczy, mikserów, 
żelazek, czajników, bojlerów, grzejników 

Części zamienne, osprzęt 
Wronki, ul. WODNA; 1 tek: (0-67) 254 94 87
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SPO JR ZENIA

Z MAŁĄ ROZMOWY

-  Cześć, co nowego? -  przywitałam Małą 
jak zwykle.
Machnęła ręką.
-  Będziesz tak siedzieć i milczeć?
-  A o czym mam gadać? -  westchnęła 
Mała, sadowiąc się pod piecem. -  Na 
zewnątrz wiatr i deszcz, a tu ciepło, nikt 
nic ode mnie nie chce...
-  A ja to pies? Ja chcę! -  oburzyłam się.
-  Chcę informacji!
-  No dobrze, niech ci będzie. Taki jeden 
leży w szpitalu -  rzuciła Mała. -  Wystar
czy?
-  Dlaczego leży? Zachorował? I jaki je
den? -  domagałam się szczegółów.
-  Zaraz, zaczekaj... Marcin mu albo ja
koś tak... Może Maciej? -  zamyśliła się 
Mała.
-  Od was ze szkoły?
-  Nawet z klasy...
- 1 nie wiesz, jak się nazywa? -  Moje oczy 
zrobiły się okrągłe ze zdziwienia.
-  Ojej, wszyscy mówili na niego Głuptak, 
to skąd mam wiedzieć? -  parsknęła Mała.
-  No ale...
-  Głuptak to Głuptak, nawet pani raz się 
wymknęło. A jak mówiła nam o tym szpi
talu, to musiała zerknąć do dziennika. 
Sama nie pamiętała, jak chłopakowi na 
imię! -  broniła się Mała.
-  Dobra, dajmy spokój imieniu, jechał ro
werem bez świateł i wjechał pod samo
chód, czy miał atak ślepej kiszki?
-  Nic z tych rzeczy... Wstrząs mózgu, 
a może udar... -  mruknęła Mała.
-  Za dużo wam zadają? -  zauważyłam 
z nutką współczucia w głosie. -  Przeuczył 
się?
-  Nie... Trochę go skopali...
-  Co? -  zapowietrzyło mnie kompletnie. 
-K to ?
-  Normalnie -  Mała wzruszyła ramiona
mi. -  Kilku naszych i dwóch z piątej C...
-  Tylu chłopa kopało jednego? I skopali 
go na szpital? -  upewniałam się, bo nie 
chciało mi się wierzyć własnym uszom. -

Za co? Zabił kogo czy co?
-  Za co, za co -  burczała Mała. -  Za to, 
że był głupi...
-  Że co? -  Wydawało mi się, że źle sły
szę. -  I w czym ta jego głupota się prze
jawiała?
Mała zamyśliła się głęboko. -  Wiesz, on 
był... Jest-popraw iła się szybko-inny... 
Taki grzeczny, nie mówi matka, tylko ma
musia, trochę tępy, bo z matmy nigdy nic 
nie rozumie... I nie zbiera Pokemonów, 
tylko kamienie... Nawet na wycieczce pani 
się na niego złościła, bo przysiadł na ta
kiej jednej kupie żwiru i nie można go było 
oderwać. I tak jakoś się zamyśla... Jakby 
świat przestawał istnieć...
-  I za to trzeba go było skopać? -  Czu
łam, jak pęcznieje we mnie furia.

Bliżej życia
-Zawsze go trochę tarmosiliśmy... -  przy
znała się Mała. -  I mówiło się wtedy, że 
to z sympatii, że go tak lubimy... I był 
świetny do dziobanego...
-  Do czego? -  Pomału stawałam się wiel
kim znakiem zapytania.
-  Do zabawy w dziobanego. Nadawał się. 
Zawsze można było na niego nawrzesz- 
czeć, wyrzucić z klasy na przerwie albo 
nie pozwolić mu się bawić razem... 
W szkole zawsze ktoś taki jest. Bardzo 
potrzebny...
-  Ale to przemoc! A szkoła miała być wol
na od przemocy!
Mała westchnęła ciężko -  Jaka tam prze
moc... Przemoc to jest wtedy, jak starsi 
zabierają maluchom pieniądze albo dru
gie śniadanie. A to z Głuptakiem to... był 
wypadek. I jak Stefek popchnął Adama, 
to też był wypadek. Adam złamał rękę, 
a Stefek jeszcze teraz chodzi z podbitym 
okiem, bo dostał kilka razy z kapcia 
w twarz...
-  Ma siniaki od kapci?
-  Tak się mówi... Bartek miał na nogach 
nowiutkie glany...

-  Jaki Bartek? -  wysyczałam.
-  Bartek jest na etacie, jak ktoś coś ko
muś zrobi, to on kopie. Sprawiedliwość 
wymierza.
-  A co na to wszystko nauczyciele, dy
rektorka? -  gorączkowałam się. -  Jest 
jeszcze policja!
-  Stefek powiedział, że przewrócił się na 
ławkę. Do ławki policję mieli wzywać?
-  A ten zadziobany na szpital? Też po
wiedział, że się przewrócił na ławkę?
-  Ojej, on to w ogóle nie mógł mówić. 
I była policja, nawet taka specjalna wy
wiadówka była... Dorośli odbębnili swoje 
i przemoc w szkole już mają z głowy.
-  Ty nie boisz się chodzić do szkoły? -  
spytałam po chwili milczenia.
Mała wzruszyła ramionami -  Nie, póki 
trzymam z Bartkiem...
-  Przecież to.... mafia! -  wybuchnęłam.
-  Ojej, ty zaraz z takim potępieniem... -  
burczała Mała. -  Że my to, że tamto... 
A wy?
-  Jacy my?
-  Dorośli! Nie bawicie się w dziobanego?
-  Mała przeszła do kontrataku.
-  Nie przypominam so... -  zaczęłam 
i urwałam, bo właśnie przypomniał mi się 
pan Jureczek, którego zwolniono z pra
cy, wykorzystując pretekst cięć kadro
wych. Przewyższał szefa inteligencją 
i kompetencjami. Nie mógł zostać. I pani 
Halinka, głupielątko, uczciwe do szpiku 
kości, wrobione w jakieś przewały finan
sowe, bo nie chciała przymknąć oczu na 
kanty... -  Masz rację... -  westchnęłam. 
My też bawimy się w dziobanego... Tyl
ko...
-  Mniej krwawo? -  przerwała mi Mała. -  
A tata Joasi? Wieszał się w ramach po
rannej gimnastyki?
-  Ale się nie powiesił, teraz jest w sana
torium i dostanie rentę... -  zaczęłam 
i znów mnie zastopowało.
-  A widzisz! Dziobanie to strategia prze
trwania. A nowa szkoła ma być bliżej ży
cia...

(am)

Klemens Stróżyński

Pan Dubito cytuje Okudżawę
- My, nauczyciele, kochamy nauczanie 
dzieci i to jest chyba w naszym powoła
niu najcenniejsze - tak Dyrektor zaczął 
ostatnie posiedzenie Rady Szkoły w tym 
roku szkolnym.

- Anton Pawłycz Czechow odnażdy za- 
mietił, czto umnyj Ijubit uczifsia, a durak
- uczit’ - Pan Dubito nie mógł sobie od
mówił zacytowania w tym miejscu Bułata 
Okudżawy.

- Szanowny panie, nauczyciele kochający

swój zawód mogą się poczuć dotknięci 
tym, skądinąd zgrabnym, stwierdzeniem - 
Dyrektor dał wyraz swojej dezaprobacie.

- A niesłusznie- zaoponował Pan Dubito.
- Mądry nauczyciel wie, że to, co w swo
im zawodzie kocha, to wcale nie jest na
uczanie dzieci. Kocha się to, że można 
się bezustannie uczyć, jak lepiej poma
gać młodzieży, rozumieć ją  - i rozumieć 
siebie. Tak, to jednak prawda. „Mądry lubi 
się uczyć, a dureń - nauczać”.

Sprzedam DOM
wolnostojący, 

z wszystkimi mediami 
i tynkami wewnętrznymi 

przy ul. Dębowej 15 
we Wronkach. Cena do

uzgodnienia.

Teł.: 0603 768 807
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SPORT

liga nadwarciańska lzs

Fortuna Zielonagóra 
i Sławomir Śledzik

zostali niekwestionowanymi bohaterami rundy jesiennej rozgrywek międzyg
minnych prowadzonych przez Radę Gminną LZS we Wronkach. Rozgrywki pod
sumujemy w najbliższych numerach, a w tym wydaniu krótkie recenzje z ostat
niej kolejki, po której w tabeli zaszły „kosmetyczne” zmiany.

SZCZĘŚLIWA FORTUNA 

„Fortuna” Zielona Góra -  LZS 
Słopanowo 3:1 (2:0)

Bramki: Mirosław Maćkowski, Przemy
sław Tonak, Piotr Monterial (po 1) -  Zie
lonagóra; Tomasz Pawlak -  Słopanowo 
Żółta kartka -  Mirosław Kinal (Słopano
wo)
Sędzia: Zdzisław Antoszewski 
Oczekiwany z dużym zainteresowaniem 
„szczyt” ligi stał na wysokim poziomie, 
lecz emocji brakowało. Drużyna Słopa- 
nowa grała swój solidny, ułożony futbol , 
lecz to jest za mało na finezyjne kombi
nacje w wykonaniu właściwie całej dru
żyny „Fortuny”. Jak określił po meczu kie
rownik zwycięskiej drużyny -W itold Sta
wiński, 35 bramek na 44 zdobyte przez 
duet Tonak -  Laszczewski nie byłoby 
możliwe, gdyby „jego ludzie” nie tworzyli 
kolektywu. I to zarówno „na boisku, jak 
i poza nim”. Brawo panie Witoldzie -  gra
tulujemy!

W BARWACH TĘCZY
„Huragan” Stróżki- „Tęcza” Chojno 

3:5 (2:3)
Bramki: Radosław Grolewski , Szymon 
Nowak, Marcin Pujanek, - Stróżki; To
masz i Przemysław Kowalikowie (po 2), 
Krystian Jankowski (1)- Chojno.
Żółte kartki- Paweł Cholewa (Stróżki), 
Przemysław Kowalik (Chojno).

Pio tr Gorący (Płomień Kiodzisko) by l najskuteczniejszym  
bramkarzem lig i Nadwarciańskiej

Sędzia-Czesław Jerzyński.
Drugi pod względem układu tabeli po 
I rundzie mecz, przysporzył niesamowi
tych emocji pod koniec spotkania. Prze
grywając 1:3 gospodarze doprowadzili 
w 75 minucie do remisu i wydawałoby się, 
że są„na fali” . Wówczas nie po raz pierw
szy ( i nie ostatni) dali znać o sobie bra
cia Kowalikowie.
W 80 minucie Przemek podwyższył na 
4:3, a w 83 minucie było po meczu, gdy 
Tomek ustalił wynik spotkania na 5:3. Pre
zes „Tęczy” -  Henryk Szymczak powie
dział - szkoda punktów straconych wcze
śniej w Chojnie...

NA ŚLEDZIKA...
LZS Obrowo -  „Grom”Rzecin 5:1 (1:1)
Bramki: Sławomir Śledzik (5) -  Obrowo; 
Artur Borowski (1) -  Rzecin 
Sędzia: Przemysław Starzonek 
Drużyna Obrowa posiadająca przewagę 
w pierwszej połowie nie potrafiła jej udo
kumentować. Złożyły się na to dwie spra
wy: drużyna „Gromu” zaprezentowała de
terminację w defensywie; po drugie za
wodnicy gospodarzy chcieli, ażeby za 
wszelką cenę został „wypromowany” na 
lidera strzelców -  Sławomir Śledzik. Uda
ło im się to dopiero w drugiej odsłonie, 
lecz odbyło się to kosztem nudnego wi
dowiska, oraz ryzyka, gdyż goście niebez
piecznie kontraktowali, a najbardziej groź

ni byli Krystian 
i Maciej Ciołkowie. 

NADAL PŁACĄ 
FRYCOWIE 

„Sokół”Jasionna 
-  „Sparta” 

Wierzchocin 
12:3 (8:0) 

Bram ki: Jacek
Kwapisz (5), Piotr 
Dybowski (2) 
Krzysztof Góra, Je
rzy M łynarczyk, 
Maciej Pospieszny, 
Krystian Kuźniak, 
P iotr M łynarczyk 
(po 1) -  Jasionna 
Zbigniew Machaj, 
Marcin Kubiak, Ma
teusz Hojan (po 1) 
-  Wierzchocin

Sędzia: Adam Antoszewski
Autentyczny beniaminek „Sparta” Wierz
chocin tydzień temu minimalnie przegrał 
w Rzecinie i przesadnie uwierzył w swe 
umiejętności, więc zaczął mecz w Jasion- 
nej ofensywnie. Skończyło się to po 45 
minutach tragicznie. Zmiany po przerwie 
spowodowały, iż mecz był wyrównany. Nie 
po raz pierwszy okazało się, że „Sparta" 
jest drużyną „45 minut”.
Dobrze grającym „Sokołom” dorównywali: 
Zbigniew Machaj, Krzysztof Banacho- 
wicz, no i oczywiście jeden z wyróżniają
cych się piłkarzy w rozgrywkach -  Mar
cin Kubiak.

POMIMO TRUDNOŚCI 
„Sparta” Kluczewo -  „Iskra” 

Biezdrowo 5:4 (4:2)
Bramki: Sebastian Walkowiak (2), Mar
cin Hachuj, Marcin Por, Mateusz Drew
niak (1) -  Kluczewo; Dariusz Błajet (2), 
Waldemar Jezierski, Piotr Odrobny (po 1) 
-  Biezdrowo
Żółte kartki -  Mateusz Drewniak -  Klu
czewo

Sędzia: Krzysztof Kowal

Gospodarze, wygrywając, przesunęli się 
na 7 miejsce, goście spadli na 9. Zapew
ne nie takie cele przyświecały obu druży
nom przed rozgrywkami, lecz w ich trak
cie obie drużyny przechodziły niespodzie
wane kłopoty organizacyjne, o których in
formowaliśmy. To, że nadal grają i to na 
niezłym poziomie, jest ich sukcesem. 
Wśród gospodarzy wypada wyróżnić 
Rafała Rzeszowskiego i Przemysława 
Kardasza, natomiast wśród gości Wiesła
wa Olejniczaka i Krzysztofa Dudę.

Tabela
1. Fortuna Zielonagóra 10 27 44:17
2. Płomień Kłodzisko 10 22 35:15
3. Tęcza Chojno 10 22 37:21
4. LZS Obrowo 10 21 44:19
5. LZS Słopanowo 10 20 29:15
6. Huragan Stróżki 10 15 30:32
7. Sparta Kluczewo 10 11 32:37
8. Sokół Jasionna 10 10 34:30
9. Iskra Biezdrowo 10 9 25:33
10. Grom Rzecin 10 4 12:36
11. Sparta Wierzchocin 10 0 12:77
Powyższa tabela ma charakter nieoficjal
ny. RG LZS Wronki dokonuje weryfikacji 
spotkań, która potrwa do 
25 listopada.
W klasyfikacji strzelców po 
rundzie jesiennej prowadzi
S ław om ir Ś ledzik z 24 
bramkami, a w punktacji 
F a ir P lay  p rzodu ją  -  
LZS Obrowo wespół ze 
„Spartą” W ierzchocin.

T. Hojan
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Błękitni Zamość -  Nałęcz Ostroróg 3:0

Chłody niestraszne
KLASA

Temperatura w ostatnią niedzielę nie była 
zbyt sprzyjająca dla rozgrywania meczów 
piłkarskich. Przenikliwe zimno i wiatr wie- 
jący od jeziora Mormin w Ostrorogu od
straszyły też kibiców, których niewielu 
przyszło obserwować spotkanie. Obie 
drużyny przeprowadziły intensywną roz
grzewkę i pomimo chłodu, od pierwsze
go gwizdka sędziego można było obser
wować szybkie akcje z obu stron. 

Błękitni po dokonaniu kilku zmian w usta
wieniu prezentowali się dużo lepiej, niż 
w ostatnich meczach. Na efekty dobrej 
gry nie trzeba było długo czekać. Po jed
nej z ofensywnych akcji zamościanie wy
konywali rzut rożny. Po dośrodkowaniu 
w pole karne nieszczęśliwie interwenio
wał stoper Nałęcza, pokonując własne
go bramkarza.

Gospodarze rzucili się do odrobienia jed- 
nobramkowej straty. Po wyrzucie z autu 
w pole karne Błękitnych piłka trafiła w rękę 
interweniującego R. W ojtkowiaka i sę
dzia wskazał na „wapno". Bardzo zreha
bilitować chciał się strzelec niefortunnej 
bramki samobójczej i to on ustawił piłkę 
na 11 metrze. Jednak piłka po jego ude
rzeniu poszybowała ponad bramką gości. 
Ostroróg po niewykorzystanym rzucie

Z jakim klubem podpisuje kontrakt 
Wietnamczyk Ho-chu-Muuch?

USG: Serce -  Echo, 
przepływy mózgowe i kończynowe, 

jama brzuszna, ginekologia, 
tarczyca, piersi.

wybrane 3 badania 80 zł 
lek. med. Adam Fundowicz

Wronki ul. Sierakowska 4 
środa godz. 11.00 -  13.00

tel.: 0 601 91 49 96

karnym nie grał już tak nieustępliwie. Ini
cjatywę ponownie przejęli Błękitni. Po 
kolejnym rzucie rożnym wykonywanym 
przez T. Kalitkę obrońcy wybili piłkę przed 
pole karne wprost pod nogi P. Mameta 
Popularny „S łoń” przymierzył tuż przy 
prawym słupku i Zamość drugi raz cie
szył się ze zdobycia bramki.

Sędzia po chwili zakończył pierwszą po
łowę. Wesołe nastroje w szatni Błękitnych 
przełożyły się na ich luźną i zarazem do
brą grę w drugiej odsłonie meczu. Kon
trolującym przebieg wydarzeń na boisku 
zamościanom udało się pod koniec spo
tkania strzelić trzecią bramkę. Dokładnym 
podaniem do wybiegającego za linię 
obrońców P. Mameta popisał się J. No
wak. Widząc wychodzącego z bramki 
golkipera Nałęcza, Słoń przełobował go, 
ustalając wynik meczu na 3:0.

W drugiej połowie udanie zadebiutował 
w drużynie z Zamościa Przemysław Bła- 
jet. Piłkarz ten jest przedstawicielem mło
dego pokolenia, które prawdopodobnie 
już na wiosnę wydatnie wzmocni Błękit
nych. Wzmocnienia będą niezbędne, 
ponieważ celem drużyny w rundzie wio
sennej będzie ukończenie rozgrywek 
przynajmniej na 4 pozycji w tabeli.

______________________________ FIL

Rada Gminna LZS we Wronkach 

organizuje
drużynowe (3 mężczyzn + kobieta) 

m istrzostwa gminy
w TENISIE STOŁOWYM

Początek rozgrywek 9 grudnia 
Zapisy - Sklep Sportowy T. Hojan 

- ul. Chrobrego 3, 
tel.: 254 09 36 lub 0 608 366 947. 

Rozgrywki przeznaczone są dla 
reprezentacji szkół, osiedli, wsi, 

organizacji sportowych itp., 
składających się z mieszkańców 

miasta i gminy Wronki.

SKLEP SPORTOWY
Wronki, ul. Chrobrego 3

Artykuły 
sportowe 
dla dzieci, 
młodzieży

i doro
słych

y

3:0 (1:0)

Ambitnie

Zjednoczeni Trzemeszno 
- Czarni Wróblewo

W trudnej sytuacji znaleźli się działacze 
i trener Czarnych przed meczem w Trze
mesznie, który odbył się w sobotę (10 li
stopada) w samo południe. Okazało się 
że 7 zawodników z podstawowego skła
du drużyny nie może pojechać.

Jedni musieli stawić się w zakładach pra
cy, bowiem nie był to tydzień wolny, inni 
brali udział w zajęciach na uczelniach. Tre
ner sięgnął więc po młodzież, która mimo, 
że zagrała bardzo ambitnie - nie sprostała 
lepiej dysponowanym gospodarzom. 

Zjednoczeni objęli prowadzenie w 4 mi
nucie wykorzystując błąd obrońcy i bram
karza Czarnych. Później aż do przerwy 
nastąpił okres wyrównanej, bardzo dobrej 
gry obu drużyn. Po przerwie miejscowi 
nieco przyspieszyli grę i w odstępie kilku 
minut zdobyli 2 bramki (52 i 60 minucie). 

Czarni do końca walczyli ambitnie o zmia
nę wyniku, lecz ich akcje kończyły się na 
dobrze grającej obronie zjednoczonych. 
W sumie dobre widowisko, szkoda tylko, 
że bramki strzelała jedna drużyna.

W niedzielę 18.11 zapraszamy do Wró
blewa na ostatni tej jesieni mecz. Prze
ciwnikiem Czarnych będzie Unia Swa
rzędz, początek meczu o godzinie 12.00.

ORLIKI STARSZE

We „Młynie”
Zakończyły się rozgrwyki w tej klasie, mło
dzi piłkarze 30 października odbyli ostat
ni trening, wzięli rozbrat z piłką i korzy- 
stająz zasłużonego odpoczynku. Treningi 
wznowią po Nowym Roku.

Nieoficjalnie (brak weryfikacji) nieoficjal
nie dowiedzieliśmy się, że w rozgrywkach 
prowadzi drużyna TPS Winogrady Po
znań, dalej Amica Wronki, UKS Szamo
tuły, Sokół Pniewy. V miejsce Czarni Wró
blewo i za nimi: UKS Winiary Poznań, 
Rekord Chludowo i Suchary Suchy Las.

O wszystkich sprawach związanych z roz
grywkami, które już się zakończyły, o pla
nowanych zamierzeniach na przyszły 
sezon - będziemy mówili na podsumowa
niu, które przewidziano na sobotę 8 grud
nia b.r. o godz. 16.00 w lokalu „Młyn” we 
Wronkach ul. Nowa 1.
Na spotkanie z zarządem klubu zapra
szamy wszystkich młodych piłkarzy 
wraz z rodzicami.

Wiesław Chojan
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IN F O R M A C J E

D Y Ż U R Y  A P T E K W ideoteka

PO D O RŁEM  - Rynek, tel.: 254 01 34 
17.11. sobota - w godz: 8.00 -13.00 

BO REK, tek: 254 93 79 
18.11. niedziela - w godz.: 10.00 -12.00

GRUBY I CHUDSZY 2

BIBLIOTEKA Publiczna
ul. Szkolna 2, tek: 254 06 17

czynna:
pn. - pt. w godz.: 10.00-18.00 
wtorki - godz. 10.00 - 14.00

czynne:
poniedziałek - nieczynne 
wtorek -10.00 -15.00 
środa -13.00 -19.00 
czwartek -10.00 -15.00

MUZEUM REGIONALNE
ul. Szkolna 2, tel.: 254 01 33

p ią te k -13 .00 -19 .00  
sobota -10.00 -14.00

Komedia
Obsada: Eddie Murphy, Janet Jackson
Czas projekcji: 106 min.
Profesor Sherman Klump (Murphy) zamierza ożenić się z pięk
ną Denise Gaines (Jackson). Ale ponownie zjawia się Buddy 
Love - wytwór jego eksperymentalnego preparatu odtłuszcza
jącego i rości sobie prawo do nowego, zdumiewającego eliksi
ru młodości. By uchronić eliksir przed Buddym, Sherman ukry
wa go w rodzinnym domu Klumpów. Jest także babunia Klump, 
poszukująca „młodej krwi”, tatuś Klump ciągle rozprawiający 
o swej lubieżnej sławie z czasów młodości i gigantyczny cho
mik - efekt eksperymentu. Tak! Klumpowie powracają - z miło
ścią, humorem, swingującą babcią i plackiem weselnym - jesz
cze bardziej zwariowani, hałaśliwi i zabawni. Anita

OFERTY PRACY
Powiatowy Urząd Pracy 

Szamotuły, tel.: (061) 29 20 299

Inne godziny lub dn i p ros im y ustalać telefonicznie

Wystawa czasowa (do 25 listopada): 
NIE DEPCZCIE PRZESZŁOŚCI OŁTARZY

Powiatowy Urząd Pracy w Szamotułach informuje o m iejscach 
pracy, z których mogą skorzystać zainteresowani. Adresy firm 
podawane są przez PUP w Szamotułach (ul. Ratuszowa 2), 
po podaniu numeru oferty.

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
Zarząd Oddziału Rejonowego we Wronkach

zaprasza w dniu 27 listopada br. 
na uroczyste spotkanie z okazji

DNIA SENIORA
które odbędzie się w sali:

Wronieckiego Ośrodka Kultury we Wronkach
Początek o godzinie 1630 - zebranie informacyjne 

członków Związku, a po jego zakończeniu
Andrzejkowy wieczorek taneczny 

Obowiązują zgłoszenia uczestnictwa - w dniach 
dyżurów środa od 10()0 — 12°° w sali WOK-u 

Wszystkich członków Związku oraz sympatyków

z a p ra s z a m y

Duszniki - 288
-p iekarz  cukie rn ik , praca 
1- zmianowa, osoba po woj
sku, praca od 15 grudnia 
Otorowo -189
- ślusarz - spawacz z wszyst
kimi uprawnieniami spawacza 
+ praktyka
Szamotuły - 290
- kierowca kategorii C, jedno
cześnie m agazynier z do
świadczeniem po wojsku
291 - Poznań Wola
- recepcjonistka i jednocze
śnie kelnerka, znajomość nie
mieckiego lub angielskiego 
w stopniu komunikatywnym, 
osoba młoda mile widziana, 
książeczka sanitarna, praca 
zmianowa
Podrzewie - 292
- kobieta z umiejętnością go
towania, znajomość języka ro

syjskiego
Baranowo - 293
- operator maszyn drukują
cych, wykształcenie średnie, 
dośw iadczen ie , praca 3- 
zmianowa, pomocnik maga
zyniera, wykształcenie zawo
dowe, uprawnienia na wózek 
widłowy, praktyka
297 Szamotuły
- elektryk do 1 kV, po wojsku, 
mile widziana praktyka, praca 
zmianowa,
Pniewy -294
- malarz lub murarz, umiejęt
ność ocieplania budynków, 
zapewniony dowóz z Pniew
Pniewy - 295
- monterzy, umiejętność czy
tania rysunków technicznych, 
znajomość maszyn tokar
skich, frezarek oraz maszyn 
numerycznych

wronieckie 
sprawy •

tel. (067)254 34 34 
fax: (067)254 16 16
e - mail:
wronieckie @ priv5. onet.pl
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R EK LAM Y

Pieczywo Piekarni Bochenek
na naturalnych kwasach 

cs:> wysokiej jakości 
n®3 duży wybór produktów

Gm inna 
Spółdzielnia 

„S C h" 
we Wronkach

Now y punkt sprzedaży ^ O ’

CHATA POLSKA (dawniej Waldi) 

ul. Poznańska 30, 6 4 -5 1 0  Wronki

Tania Karma 
„CHAPPI”

Zadowoli twoje 
psiaki i kociaki

Ćmachowo 33 
tek: 504 657 997

Z dostawą do domu 
i do budy!!!

Hurtownia
poleca:

Z styropian  
Z kleje do styropianu  

✓  siatki itp.
Z m ateriały  dociep lające

na stropy, poddasza, posadzki
Z kleje do p łytek , gipsy

Ceny najniższe -  sprawdź!
PPH U  K A K A BA  

Ćmachowo 46, tel. 0 602 752 342 
604 640 369

Serdecznie zapraszamy

MONTAŻ -  TRANSPORT- RATY 
P.P.U.H. „PROMOTECH” Brzeźno 

tel. 255 -19 -83
- pokrycia dachowe
- blachy dachówkopodobne i trapezowe 

cięte na wymiar
- dachówki betonowe i ceramiczne
- płyta falisto ONDURA, GUTTA
- okna dachowe, rynny PCV .
- docieplania ATLAS, ROCKWOOL
- szamba ekologiczne PCV
- cegła klinkierowa -  promocja
- bramy garażowe uchylne

Przydomowe
bezobsługowe

oczyszczalnie ścieków

SPRZEDAŻ * MONTAŻ * SERWIS 
MODERNIZACJA ISTNIEJĄCYCH SZAMB

B artłom iej Foremski 
Szamotuły, u l Wiosny Ludów i  /

te l.: 0 6 1 /  2 9 2  2 2  4 0 ,
O 6 0 2  4 4 4  9 7 4

V _______________ ___ ____________________ 7

BIURO USŁUG PROJEKTOWYCH
PROJEKTY TYPOWE I INDYW IDUALNE

PROJEKTY TECHNICZNE WSZELKICH 
BUDYNKÓW,

INWENTARYZACJE BUDOWLANE 

OCENY, OPINIE BUDOWLANE

TEL.: 0602 220 560; 
(067) 255 24 12

K u p ię  s ta ro c ie ,
przedmioty sprzed 1945 r. 

i starsze
- szafy, stoły, krzesła, biurka
- sprzęt domowy
- maszyny do szycia oraz rzemieśl
nicze
- instrumenty muzyczne
oraz: zegary, obrazy, ramy, lustra, 
lampy żyrandole, broń, aparaty fot., 
mogą być niekompletne uszkodzo
ne.

tel.: 0503 369 132

tel. 254 06 33

BAZA MAGAZYNOWA 
- ul. Mickiewicza 26 

czynna
pn. pt. 7.00- 16.00, 
soboty 8.00- 13.00 

poleca
S  M A TE R IA ŁY
B U D O W L A N E

m.in.:
s iporex

- cena 5,30 zł

s ty rop ian  
p ły ty  NIDA-GIPS 

i p ro file
szeroki asortyment 

s ta li 
w cenach

CENTROSTALU Poznań SA 
na miejscu cięcie 

na wymiar

wkłady kominkowe
ceramiczne i z blachy 

kwasododpornej 
firmy JEREMIAS 

✓  W ĘG IEL

Z  N A W O Z Y

sprz^ż ratflfna
Przy zakupach większych 

t ilości dowóz bezpłatny ,
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R EK LAM A • O G ŁO SZENIA

Gminna Spółdzielnia 
SCh” we Wronkach 

wprowadziła

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe 
Jacek Ćwikła,

64-510 Wronki, ul. Towarowa 15

OGŁOSZENIA DROBNE

Z akład  W ulkanizacyjny

popołudniową dostawę

świeżego
1NW

pieczywa NWJUl~J w firmowym sklepie UJ“33m■O spożywczym X<a0. przy Placu Wolności s(ZJw od godz. 14.30 <N

- sprzedaż nowych 
i używanych opon
- kompleksowa 
naprawa ogumienia
- komputerowe 
wyważanie kół

I®)
.O

CENY KONKURENCYJNE  
ZAPRASZAMY !!!

SAMOCHODOWE
INSTALACJE GAZOWE

Specja listyczna Przychodnia 
S tom ato log iczna 

Sławomir Jaro szyk 
poszukuje do współpracy 

pielęgniarkę 

tel.: 254 14 12

*urządzenia alarmowe * centralne 

zamki * elektryczne szyby 

MONTAŻ I SERWIS
Szamotuły, ul. 3 Maja 4 

tel.: (0 61) 29 21 611 po 16.00

DWA SŁODKIE SZCZENIAKI
suczki

idealne dla dzieci w wieku szkolnym 
i osób starszych

śliczne mieszańce, czarna i żółta 
maść - bez ogonka 

jako dorosłe - wielkości jamnika 
pojętne, bdb charakter do ułożenia, 

wiek 2 miesiące 

TYLKO W DOBRE RĘCE 

za symboliczne odstępne 

Samołęż 27
tel.: 254 00 78, 0 502 348 829

KOMIN
r ------------<łj
I

Elżbieta i Jerzy Bajonowie
polecają: 

■ PŁYTY NIDAGIPS 
i profile

w cenach konkurencyjnych
(transport gratis!)

• FARBY & KLEJE
• TAPETY & KASETONY
• OKNA PCV (montaż, gwarancja)
• LAMPY

PŁYTKI CERAMICZNE
• NOWOŚĆ!
- KOMPUTEROWA 
MIESZALNIA FARB 
Wronki, ul. Dworcowa 2 
(przy dworcu PKP)
Pn -  pt: od 8.00 do 17.30 
w soboty: 8.00-13.30 
Tel./fax: 254 94 76

płatność kartami bankowymi 
DOGODNY d o ja zd  i par kin g

KbWY xo,\vim;(OWE

Angielski 15 zł/45min; tel.. 254 01 18;
0 501 467 418____________________
Angie lski dla początkujących -  korepe
tycje 45 min -  15 zł; tel.: 0 504 950 013 
(254 09 53 -  wieczorem)____________
Mieszkanie 1-pokojowe we Wronkach 
do wynajęcia; tek: 254 15 51_________
Kupię M-3 we Wronkach; tek: 255 29 49 
Sprzedam mieszkanie tek: 0 502 177835 
Jeśli lubicie kosmetyki i chcecie zarobić - 
AVON. Tek: 0 606 707 012
Oddam w najem m ieszkanie okolice 
Wronek, kontakt: Os. Słowiańskie 4c/6 
Szukam  m ieszkan ia  do wynajęcia, 
tek: 0 602 253 244.__________________
Matematyka - przygotowujemy do egza
minów na różnych poziomach, korepety
cje: tek: 0 604 883 646 lub 0 606 593 494; 
254 29 64__________________________
AVON -zostań konsultantką*poznaj ko
rzyści ze sprzedaży kosmetyków*dodat- 
kowy zarobek oraz prezenty*bezpłatna 
dostawa*pełna gwarancja.
tek: 0 606 593 494; 254 29 64________

KARCHER - czyszczenie dywanów, ta- 
picerek samochodowych, meblowych; 
tek: 0 605 246 786, 0 605 286 367 
Sprzedaż maku, Marianowo 18 
tek: 254 00 83_____________________
Sprzedam  nowy piec w ęg low y c.o. 
1,8 kW. Cena - 820 zł. Tek: 254 15 11 
Język niemiecki - korepetycje; 
tek: 254 2 1 68______________________
Sprzedam garaż na Borku.
Tek: 254 10 14 po 19.00._____________
Sprzedam działkę budowlaną położoną w 
Nowej Wsi, ul. Podgórna, tek: 254 10 48
S tuden t zaoczny, technik elektronik 
z uprawnieniami do 1 KW, prawo jazdy 
kategorii B, T - podejm ie pracę. 
tek: 0 692 31 89 31__________________
Kupię działkę budowlaną (ok. 1000 m2)
z pozwoleniem na budowę
tek: 2540 498_______________________
ŚWIĘTA „TUSZ, TUSZ..." CHCESZ ZA
ROBIĆ?! ZOSTAŃ KONSULTANTEM 
ORIFLAME. TYLKO W LISTOPADZIE 
- WPISOWE = 0 ZŁ. ZADZWOŃ:
(0-61) 861 79 22; 0 606 220 030
Kierowca kategorii B, rencista podejmie 
pracę tek: 254 01 18, 0 501 467 418 
T rak to r w dobrym stanie kupię; tek: 
0 602 704 850 lub 254 94 89 (wieczorem) 
Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe os. 
Słowiańskie; tek: 0 604 835 850

lepłego powie

I MONTz., :i J
Szamotuły, ul. Wiosny Ludów 11 

tel.: 061/292 22 40, 0 602 444 974

QZ

rr

To gwiazdy 
dla Ciebie

eba

ł te l .  (0 -6 -. ! 2 1 2 -3 1 -5 9  
( 0 - 6 7 )  2 3 4 - 1 - 9 0 0  

h t t p : / / w w w . t l l . p l l a . p l
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OD CZYTELNIKÓW

„Było to coś pięknego”
Widowisko patriotyczne z okazji Święta 
N iepodległości, przygotowane przez 
p.Bożenę Stróżyńską, w wykonaniu 
uczniów i absolwentów SP nr 3 we Wron
kach zachwyciło wszystkich.
Było to coś pięknego, bogatego w treść, 
a wplatane okolicznościowe piosenki do
dawały uroku całości. Ze szczególnym 
wzruszeniem słuchałam wyróżniającego 
się głosu chłopca w harcerskim mundur
ku, który śpiewał przy akompaniamencie 
p. Bożeny.
Mój zachwyt wzbudziły pieśni pięknie 
wykonane solo i w duecie przez sympa
tyczną parę Stróżyńskich. Nie milknące 
brawa w wypełnionej po brzegi sali były

Nikt już dzisiaj nie pamięta, skąd się wzięło powiedzenie feralna trzynastka. 
Występuje wprawdzie jeszcze inne, ale mniej popularne, że trzynastego wszystko 
zdarzyć się może.

Szczęśliwa trzynastka Krzysztofa
Nie trzynastego, lecz jedenastego listo
pada (w niedzielę) na porannej odprawie 
myśliwych, przed kolejnym polowaniem 
zbiorowym, niezbyt szczęśliwą minę miał 
Krzysztof Jeżyński, który wylosował 
w gronie dziewiętnastu uczestników kart
kę stanowiskowąz numerem 13. Zresztą 
w tym dniu humory wszystkich przybyłych 
na polowaniu m yśli
wych były raczej zwa- 
rzone za przyczyną 
służb specja lnych  
przedsiębiorstwa zaj
mującego się poszuki
waniem złóż i zasobów 
mineralnych, które od 
kilku dni opanowały 
całą powierzchnię lasu 
przewidzianą do polo
wania. Kilometry po- 
rozciąganych kabli 
i przewodów, jeżdżące
pojazdy mechaniczne, nie wróżyły nic 
dobrego. Ponieważ jednak polowanie 
wcześniej zaplanowane musi się odbyć 
-  ogary poszły w las.

Niestety, mimo korzystnej łowiecko pogo
dy kolejno pędzone mioty okazały się 
puste. Zwierzyna płowa wyszła do spo
kojniejszych ostoi, dziki -  szczególnie te 
dojrzałe, w związku z okresem godowym 
również poszukały zacisza i nawet wszę
dobylskich lisów też nie było. Wydawało 
się, że wszyscy uczestnicy polowania 
w rócą do domu bez trofeów, jednak 
w dodatkowym miocie pocieszenia spo
tkano trzy młode dziki, z których jeden zo
stał ustrzelony. Szczęśliwym strzelcem

i ż  K ró /- Krzysztof

dowodem wdzięczności za tak udany i wy
konany program. Dziękuję gorąco p. Bo
żenie Stróżyńskiej za trud włożony w przy
gotowanie tak pięknego montażu, który 
pozostanie niezatartym wspomnieniem. 
Chciałabym również wyrazić uznanie dla 
chóru dziecięcego CON PASSIONE pod 
dyrekcją p. Andrzeja Warguły.
Tak pięknej akademii nie byłoby bez wy
stępu zespołu Marynia (opiekuje się nim 
p. L. Gromadzińska, a tańce ćwiczył 
p. J. Fołtyn), przepiękne stroje stanowiły 
oprawę całości tak udanej imprezy.
W imieniu koleżanek i własnym

serdecznie dziękuję.
Elżbieta Kurczewska

okazał się Krzysztof Jeżyński (tak, ten 
z trzynastką), który został królem polowa
nia, powtarzając swój sukces sprzed ty
godnia. Nadmienić wypada, że zgodnie 
ze stosowaną od lat metodą działania 
członków wronieckiego koła łowieckiego, 
okres najbliższy wykorzystany zostanie 
do przygotowań na zimowe dokarmianie 

zwierzyny leśnej wobec czego 
w polowaniach zbiorowych na
stąpi przerwa do dnia 23 grud
nia, kiedy odbędzie się trady
cyjne polowanie wigilijne.
Jak co roku, koło do zimowego 
dokarmiania zwierzyny jest bar
dzo dobrze przygotowane. 
W magazynach bazy myśliw
skiej w tym celu zgromadzono 
odpowiednie zasoby karmy.

Z informacji uzyskanej od Woj
ciecha Ratajczaka -  podłow- 
czego koła, w magazynach

zgromadzono: ponad dwie tony karmy 
suchej (siano, snopówka), siedem i pół 
tony ziarna zbóż, pięć i pół tony karmy 
soczystej (buraki, marchew), tonę ziarna 
kukurydzy i znaczną ilość kasztanów, 
żołędzi i soli paszowej. Posiadane w wy
starczającej ilości urządzenia, które słu
żą do wykładania karmy, są przygotowa
ne do wykorzystania.
Trzeba sobie życzyć, by zima miała ra
czej łagodny przebieg, umożliwiając po
zostawienie jak największych rezerw po
karmowych na okres wiosenny -  najtrud
niejszy dla bytowania zwierzyny w warun
kach naturalnych.

Zenon Wilczyński

Komu święto
U zbiegu ulic Chrobrego i Ratuszowej stoi 
pomnik ofiar wronieckiego więzienia 
z okresu hitlerowskiego i stalinowskiego. 
Od dwóch lat, niezmiennie!, w narodowe 
święta -  11 Listopada i 3 Maja przy tym 
pomniku stoją rdzawe gołe trzy maszty 
flagowe. Pamięci ofiarom... Mordowani 
umierali za Biało -  Czerwoną, dziś jej 
symbolu im się szczędzi?

W kinie
Niepodległość! - Ci z szabelką... Ale co 
mają do tego ci w harcerskich mundur
kach? A jeśli już tak daleko sięgali, to 
czemu przemilczeli rok 1980?! Po tych 
reżyserach spektaklu tego bym się nie 
spodziewał. Ale dziś.., gdy znowu się po
przewracało w tym naszym kraju.

Wokół sportu
Frekwencja na stadionie Arniki do zada
walających nie należy. Przykładem może 
być ostatni mecz o Puchar Polski z Odrą 
Wodzisław. Przyczyn może być wiele. 
Jeden ze znanych i stałych niegdyś by
walców areny przy ul. Leśnej zraził się po 
tym, jak przy wejściu na stadion został 
obmacany przez ochronę. Na drugi dzień 
ten sam ochroniarz na mieście spotyka 
się z „kontrolowanym” i składa ofertę: po
życz dwa złote.

[Pewnie już wtedy ich szukał]

Uśmiechnij się...

- Co m ają w spólnego grabarz  
i piłkarz?

-?
- Obaj żyją z kopania.

DIALOG
santorządo weó >v

J.R.:
- Możemy obudzić się z ręką w nocniku!

P.B.:
- Lepiej obudzić się z ręką w nocniku, 

niż nie obudzić się wcale.
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Chór WOK-u CON PASSIONE

Nie rzucim ziemi, skąd nasz ród, 
nie damy pogrześć mowy, 
polski my naród, polski lud, 
królewski szczep Piastowy.
Nie damy, by nas gnębił wróg

Tak nam dopomóż Bóg! 
Tak nam dopomóż Bóg!

Nie będzie Niemiec pluł nam w twarz, 
ni dzieci nam germanii, 
orężny wstanie hufiec nasz, 
duch będzie nam hetmanił.
Pójdziem, gdy zabrzmi złoty róg.

Tak nam dopomóż Bóg! 
Tak nam dopomóż Bóg!

Od lewej stoją: Ola Gierak, Joanna Winkowska, 
Ania Jarysz, Kasia Grzęda, Joanna Dojas, 

Joanna Matkowska, Magda Kobiela ▼

Dominika
Stróżyńska

Absolwenci SP-3, 
którzy uczestniczyli w widowisku:

Eliza Burawska - taniec, śpiew 
Bartłomiej Firlet - taniec 
Błażej Hossa - taniec 
Maciej Golon - taniec 
Krzysztof Ida - taniec 
Beata Jabłońska - taniec 
Martyna Kaniewska - taniec, śpiew 
Adam Kłosin - gitara 
Radek Kłosin - gitara, taniec 
Anita Kurtz - taniec 
Joanna Michalak - taniec 
Dawid Myszkowski - taniec
Tomek Nogacz (SP-1) - taniec 
Jan Ostrowski - nagłośnienie, 
efekty specjalne

Maciej Pogorzelczyk - taniec 
Natalia Skrzypczak - taniec 
Justyna Sobkowiak - taniec 
Dominika Stróżyńska - śpiew 
Mateusz Stróżyński - śpiew 
Julia Włudzik - taniec, śpiew

Obecni ucznic
Radek Banachowicz 
Kuba Borowiak 
Joanna Dojas 
Ola Gierak 
Marcin Grzemski 
Kasia Grzęda 
Tomek Hojan 
Ania Jarysz 
Krzysztof Juracki

Szkoły Podstawowej nr 3:
Mateusz Kawczyński 
Magda Kobiela 
Robert Kokociński 
Maciej Lutomski 
Kuba Machniewski 
Joanna Matkowska 
Michał Miężał 
TomekNapierała 
Joanna Winkowska

(od lewej): Jakub Machniewski, 
Tomek Hojan, Maciej Lutomski

fot.: Paweł Bugaj



Powstańcom...

W Muzeum Regionalnym we Wronkach wieczornica poświęcona pa
mięci powstańców wielkopolskich poprzedziła obchody Święta Nie
podległości. Przygotowali ją  uczniowie i nauczyciele Zespołu Szkół 
nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich we Wronkach (czyt. str. 8).

Ślubowanie gimnazjalistów

63 lata temu, 12 listopada wybuchło powstanie wronieckie - zrzuco
no posąg cesarza Wilhelma z kolumny i ścięto cesarską lipę - które 
poprzedziło wybuch powstania wielkopolskiego. Wielkopolanie roz
poczęli walkę o swą niepodległość.
W rocznicę wydarzeń wronieckich gimnazjaliści szkoły im. Powstań
ców Wielkopolskich złożyli ślubowanie.

Książka Wima Spruita BEVERWIJK NAD MORZEM PÓŁNOCNYM 
trafiła do uczniów wronieckich szkół

Gimnazjaliści otrzymali od wychowawczyń (od lewej) Emilii Nogaj 
i Aliny Słomińskiej akty ślubowania i identyfikatory szkolne


